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Okmányiroda helyett kormányablak várja
az ügyfeleket

Már nem kell Szol nok ra utaz ni, ha hi -
va ta los ügyet sze ret nénk in téz ni.

Vá ro sunk ban 2023. ja nu ár 19-én ün ne -
pé lyes ke re tek kö zött át ad ták a
Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Kor -
mány hi va tal Szol nok Já rá si Hi va tal
Újszászi Kor mány ab la kát, me lyet az át -
adást kö ve tõ en szin te azon nal meg nyi -
tot tak az ügy in té zés re váró la ko sok elõtt.

A most át adott kor mány ab lak az or -
szág 314., Jász-Nagykun-Szolnok Vár me -
gye 16., Jász ság 5. kor mány ab la ka. Át adá -
sán je len volt dr. Berkó At ti la, Jász- Nagy -
kun-Szolnok vár me gye fõ is pán ja, dr.
György Ist ván, a Mi nisz ter el nök ség te rü le -
ti köz igaz ga tás ért fe le lõs ál lam tit ká ra,
Pócs Já nos, a tér ség or szág gyû lé si kép vi se -
lõ je és Do bo zi Ró bert, Újszász vá ros pol -
gár mes te re. Az áta dó ün nep ség ven dé ge
volt to váb bá Bene Já nos Zsolt, a Nem ze ti
Infokommunikációs Szol gál ta tó Zrt. ügy -
fél kap cso la ti és ága za ti igaz ga tó ja, dr. Do -
mo kos Pé ter, a Mi nisz ter el nök ség Te rü le ti

Köz igaz ga tás ért fe le lõs Ál lam tit kár ság
ügy fél ba rát fej lesz té sek ko or di ná ci ó já ért
fe le lõs mun ka tár sa és Borbás Zol tán, a
Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Köz -
gyû lés al el nö ke.

A kor mány ab lak a pol gár mes te ri hi va -
tal épü le té ben a régi ok mány iro da he lyén 
meg újult, mo dern kör nye zet ben ke rült
ki ala kí tás ra. Az át ala kí tá si, fel újí tá si mun -
kák 2022. má jus ban kez dõd tek, és kö zel
fél évig tar tot tak. Az át épí tés ide je alatt az
ok mány iro da ide ig le ne sen be köl tö zött
Szol nok ra, a Já rá si Hi va tal Ady End re út
9. szám alat ti köz pon ti épü le té be. An nak
ér de ké ben, hogy a la ko sok nak ne kell jen
Szol nok ra utaz ni, a pi ac té ren – heti rend -
sze res ség gel, hét fõn ként – kor mány ab lak 
busz állt a la ko sok ren del ke zé sé re.

A la kos ság és a kör nye zõ te le pü lé sek
la kói öröm mel fo gad ták, ami kor hí re
ment, hogy 2023. ja nu ár má so dik fe lé ben 
Újszászon kor mány ab lak kez di meg mû -
kö dé sét.

(foly ta tás a 3. ol da lon)

Ára: 200Ft

Lapunkból tallóz és az átvett
anyagokat továbbítja az

A tartalomból

Tudjunk róla!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Tes tü le ti ülé sek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Fel hí vás ja vas lat té tel re. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Meg újult az újszászi kö zös sé gi élet . . . . . . . . 7

Fény Szi li . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kert ba rát hí rek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ma rad jon az 1% Újszászon . . . . . . . . . . . . . 11

Az em lé ke ink ben élõ ta nya vi lág . . . . . . . . . . 13

A ma gyar kul tú ra nap ja . . . . . . . . . . . . . . . . 14

A ké mia és a mû vé sze tek vi lá ga . . . . . . . . . 15

30 éves az újszászi láb toll-lab dá zás . . . . . . 19

Évindító Újszász – Szolnok gyalogtúra . . . . 21

Dobozi Róbert, Újszász polgármestere, dr. Berkó Attila, Jász-Nagykun-Szolnok
vármegye fõispánja, Pócs János, országgyûlési képviselõ és dr. György István, a

Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelõs államtitkára adta át a
kormányablakot (Fotó: Fehér János)

Fe le lõs szer kesz tõ: Fe hér Ju dit w Olvasó szer kesztõ:
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na w Tör de lõ szer kesz tõ:
Ko vács Nán dor w Szö veg be vi tel: Ko vács Már ton w
Ál lan dó tu dó sí tók, mun ka tár sak: Fe hér Já nos
(sport), Szilvási Fe renc (sport) w Nyom ja: 600 pél dány -
ban a Repro Stú dió  –  Szol nok. w 
Nytsz: B/PHF/505/SZO/90 w Le vél cím: 5052 
Újszász,  Könyv tár   Dam ja nich  út   2.
WEB:   www.ujszasz.hu
Ema il: ujszaszihirado@gmail.com, Facebook:
www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata 

Lap zár ta: min den  hó nap 1-jén

http://www.ujszasz.hu
mailto:ujszaszihirado@gmail.com
http://www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata


Tudjunk róla

Tisz telt újszászi La ko sok, Ked ves
Ba rá ta im!

A hosszas fel újí tá si mun ká la tok be fe je -
zé sét kö ve tõ en 2023. ja nu ár 19-én meg -
nyílt a so kak ál tal várt Kor mány ab lak
Újszászon.

A pol gár mes te ri hi va tal ban ta lál ha tó
volt ok mány iro da he lyén ki ala kí tott in -
téz mény meg nö velt nyit va tar tá si idõ vel,
ki bõ vült ügy in té zé si kör rel áll a la kos ság
szol gá la tá ra.

A meg újult ügy fél tér ben az ed dig
meg szo kott szol gál ta tá so kon túl egyes
föld hi va ta li, egész ség biz to sí tá si, épí tés -
ügyi- ha tó sá gi, cég nyil ván tar tá si, fo -
gyasz tó vé del mi, le vél tá ri stb. ügyek is
hely ben vál tak in téz he tõ vé.

A Kor mány ab lak az ün ne pé lyes át -
adást kö ve tõ en, 12 órá tól kezd te meg mû -
kö dé sét 01.19-én, Újszászon, a Sza bad ság
tér 1. szám alatt.

TOP 50:
Ja nu ár 19-én az Év Vál lal ko zó ja díj ban

ré sze sült Oláh Bé la asz ta los mes ter, a Ke -
res ke del mi és Ipar ka ma ra Me gye há zán
meg tar tott ní vós ren dez vé nyén. Bé la és
csa lád ja év ti ze dek óta ma gas mi nõ sé gû
asz ta los-szer ke ze tek elõ ál lí tá sá val bi zo -
nyít ja azt, hogy tér sé günk bõl is le het sé -
ges akár or szá gos el is mert ség re is szert
ten ni olyan kéz mû ves ter mé kek kel, me -
lyek ben a mi nõ sé gi alap anyag ok hoz ma -
gas hoz zá adott ér ték is tár sul.

Szív bõl gra tu lá lok a jól meg ér de melt,
ran gos szak mai el is me rés hez!

Ingyenes kéményvizsgálat
magánszemélyeknek

Ma gán sze mély ként éven te egy szer ön 
is in gye nes ké mény vizs gá lat ra jo go sult!

Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat fel -
hív ja a fi gyel met, hogy a fû té si sze zon
elõtt (meg elõz ve a ké mény bõl ki in du ló
tü ze ket, egyéb füst el ve ze tés bõl adó dó
bal ese te ket), a ma gán sze mély in gat lan
tu laj do no sá nak fel ada ta gon dos kod ni az
égés ter mék-el ve ze tõk (ké mé nyek) ál ta lá -
nos tisz tít ta tá sá ról és el len õriz te té sé rõl.

Egy év ben csu pán fél órá ba te lik, még is
ha tal mas lé pés ott ho nunk biz ton sá ga fe lé,
ha rend sze re sen szak em ber rel el len õriz -
tet jük a tü ze lõ-, fû tõ be ren de zé se ket, va la -
mint a ké mé nye ket. A Bel ügy mi nisz té ri -
um Or szá gos Ka taszt ró fa vé del mi Fõ igaz -
ga tó ság Gaz da sá gi El lá tó Köz pont Ké -
mény sep rõ ipa ri szer ve köz fel adat ként
vég zi a ké mény sep rést.

Újszász Vá ros a Jász-Nagykun-Szol -
nok Me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga -
tó ság Ké mény sep rõ ipa ri te vé keny ség

Me gyei El lá tá si Cso port já hoz tar to zik,
mely az aláb bi te le fon szá mon hív ha tó:

1818 vagy 06-30/347-26-52 

Hét fõ: 8:00–20:00 órá ig, kedd, szer da,
csü tör tök, pén tek: 8:00–14:00 órá ig

Ma gán sze mé lyek a szol gál ta tást in -
gye ne sen ve he tik igény be.

A csa lá di há zak ban élõk höz a tu laj do -
no sok kez de mé nye zé sé re egyez te tett
idõ pont ban ér kez nek a szak em be rek. A
szol gál ta tás meg ren de lé se kor adat egyez -
te tés tör té nik, és csak a meg be szélt idõ -
ben ke re sik fel a szak em be rek az in gat lan
tu laj do no sát.

A ké mény sep rõk cél ja a füst el ve ze tõ
ép sé gé nek, va la mint a fû tés rend szer biz -
ton sá gos mû kö dé sé nek el len õr zé se, az
eset le ges prob lé mák ki szû ré se, a bal ese -
tek meg elõ zé se.

A vizs gá lat so rán kí vül-be lül meg né zik 
az égés ter mék el ve ze tõ ket, el len õr zik
azok mû sza ki ál la po tát, vizs gál ják, hogy
a fû tés mû kö dé sé hez van-e az adott he -
lyen elég le ve gõ, il let ve biz to sí tott-e a le -
ve gõ után pót lá sa, emel lett elem zik a tü -
ze lõ be ren de zés bõl tá vo zó égés ter mék
össze té tel ét. 

A szak em ber a ké mény vizs gá la tá ról
ta nú sít ványt ál lít ki, ezen fel kell tün tet -
nie az utol só mû sza ki vizs gá lat évét, va la -
mint az el len õr zés so rán el vég zett mû sze -
res mé ré sek ered mé nyét. 

A ka taszt ró fa vé de lem ké mény sep rõi
kész pénzt nem ke zel het nek, nem fo gad -
hat nak el! 

A ka taszt ró fa vé de lem min den ké -
mény sep rõ je kép zett szak em ber, arc ké -
pes iga zol vánnyal ren del ke zik, egy sé ges
mun ka ru hát vi sel és a mun ka vég zés hez
biz to sí tott au tó juk is jól meg kü lön böz tet -
he tõ, a ka taszt ró fa vé de lem fel ira tai, szí -
nei jól lát ha tó ak raj ta. Fel sze re lé sük kor -
sze rû és tel jes, min den szer szá muk, mé -
rõ esz kö zük biz to sí tott. 

FIGYELEM!
A ké mény sep rõk csak a la kos kez de -

mé nye zé sé re, hí vá sá ra ér kez het nek ház -
hoz, az elõ ze te sen le egyez te tett idõpont -
ban!

Amennyi ben nem a meg be szélt idõ -
pont ban, vagy nem egyen ru há ban ér ke -
zik az ön ma gát ké mény sep rõ nek ki adó
sze mély, il let ve kész pénzt kér a szol gál -
ta tá sért, kér jük, azon nal ér te sít se a rend -
õr sé get a 112 hí vó szá mon!

Szociális tüzelõprogram
Ja vá ban tart még a tél. Az elõ zõ évek -

ben be vált gya kor lat sze rint idén is fo lya -
ma to san lesz le he tõ ség szo ci á li san rá szo -
ru ló la ko sok nak in gye nes tü ze lõt igé -
nyel ni ük, hála a NEFAG Zrt.-vel még jú -
ni us ban megkötött megállapodásunk -
nak.

Az idei év ben ta pasz tal ha tó szén- és
tû zi fa hi ány, va la mint a fa bri kett pi a con
ki ala kult vá rat lan ár emel ke dé se mi att a
2022/2023 fû té si sze zon ban idén ter melt
tû zi fát (lágy és ke mény lom bos ve gye sen) 
tu dunk a rászorulóknak biztosítani.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy
amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa lá -
dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me rül a 
rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez zék azt
fe lém, az ön kor mány zat mun ka tár sai,
vagy együtt mû kö dõ part ne re ink (az
egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel mi
egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy junk
sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar tó san 12
°C alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség ben tar tóz -
ko dó em be rek nél a ki hû lés ve szé lye fenn -
áll, az az fû tött, de alul fû tött la kás ban is ve -
szély ben le het bár ki egész sé ge vagy éle te.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és
vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg 
té li napokon!

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Oláh Béla,  a fia, Herczeg Attila és dr. Sziráki András,  a Jász-Nagykun-Szolnok
Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara elnöke
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(foly ta tás az el sõ ol dal ról)

A fej lesz tés sel, a kor mány ab lak ki ala -
kí tá sá val nem csak a hely szín vált mo der -
neb bé, ha nem az in téz he tõ szol gál ta tá sok 
kö re is bõ vült. Több mint 2500 fé le ügyet
le het in dí ta ni a kor mány ab lak ban –
mond ta dr. Berkó At ti la fõ is pán. Ki emel -
te: hosszabb nyitvatartással, az ügy fe lek
min den na pi igé nye i hez il lesz ke dõ ügy -
fél fo ga dá si idõ ben, he ti 40 órá ban áll nak
az ügy fe lek ren del ke zé sé re. A ter vek sze -
rint egy hó na pon be lül a Braille -írá sos
tér kép ki ke rül a fal ra, amely a va kok és
gyen gén lá tók tá jé ko zó dá sát se gí ti.

Az áta dó ün nep sé gen dr. György Ist -
ván, a Mi nisz ter el nök ség te rü le ti köz -
igaz ga tás ért fe le lõs ál lam tit ká ra a ma gyar
köz igaz ga tás ban az el múlt 10 év ben vég -
be ment fej lõ dés rõl, mo der ni zá ci ó ról
szólt. Az újszászi kor mány ab lak ban
olyan esz té ti kai és olyan IT kör nye zet ben
tud nak a kol lé gák dol goz ni, amely ma gas 
szin tû ügy fél ki szol gá lás ra ad le he tõ sé get. 
To vább dol goz nak azo kon a pro jek te ken, 
ame lyek le he tõ vé te szik, hogy a kor -
mány ab la kok ban is a sze mé lyes meg je le -
nés mi nél több ügy kör te kin te té ben ki -
vált ha tó le gyen. Az el múlt évek ben az
online in téz he tõ ügyek szá ma egy re bõ -
vült, és je len leg is bõ vül. 2022 év ben el in -
dult az „e-be je len tõ” szol gál ta tás, az ál -
lam pol gár ok elekt ro ni ku san, ott ho nuk
ké nyel mé bõl in téz he tik a köz mû át írást,
il let ve adat vál to zást je lent het nek be a
köz mû szol gál ta tók fe lé.

 2023 év ben a leg több kor mány ab lak -
ban el ér he tõ vé vá lik az új, MIA (Mes ter -
sé ges In tel li gen cia Asszisz tens) mes ter sé -
ges in tel li gen ci át al kal ma zó, ön ki szol gá ló 
ügy in té zé si pont.

A MIA Pon tok érin tõ kép er nyõs esz kö -
ze in könnyen, gyor san, ügy in té zõi be -
avat ko zás és sor ban ál lás nél kül le het
meg ha tá ro zott ügye ket elekt ro ni ku san
in téz ni. Kü lön le ges ség, hogy az esz kö zö -
kön a magyarorszag.hu köz pon ti e-ügy -
in té zé si por tá lon meg szo kott ügy tí pu sok
egy ré szé vel már most ta lál koz ha tunk:
ilyen pél dá ul ve ze tõi en ge dély és sze mé -
lyi iga zol vány pót lá sa, egyes gép jár mû
ügyek, anya köny vi ki vo nat és er köl csi bi -
zo nyít vány igény lé se.

A MIA esz kö zök hasz ná la ta olyan
min den na pi ru tin ná vál hat a la kos ság
szá má ra, mint egy bank au to ma ta ke ze lé -
se. Mind emel lett, a fo lya ma to san bõ vü lõ
ügy kö rök nek kö szön he tõ en, az esz kö zök 
je len tõs ter het ve het nek le az ügy in té zõk
vál lá ról, ez ál tal nö ve lik a köz igaz ga tás
ha té kony sá gát.

Az újszászi kor mány ab lak ban je len leg
MIA pont még nincs, de re mél jük, hogy
ha ma ro san ta lál koz ha tunk ve le.

Egy te le pü lés ér té ke min den fej lesz -
tés sel nõ. Ám min den pro jekt nek ak kor
van ér tel me, ha az az em be rek rõl szól, ez
pe dig ró luk szól, hi szen itt se gít sé get kap -
hat nak ügye ik in té zé sé ben - hang zott el

Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ kö -
szön tõ jé ben.

Az ün ne pé lyes sza lag át vá gást kö ve tõ -
en Do bo zi Ró bert, vá ro sunk pol gár mes -
te re mél tat ta a kor mány ab lak szük sé ges -
sé gét. Ezt kö ve tõ en dr. Berkó At ti la fõ is -
pán kö szön töt te az újszászi kor mány ab -
lak el sõ ügy fe lét, Patkóné Nagy Tí me át.

Az át adás so rán több ször el hang zott,
hogy a kor mány ab lak ban a sze mé lyes ok -
má nyok mel lett az ál lam mal kap cso la tos
ügyek szé le sebb kö rét le het in téz ni. Az
igény be ve he tõ szol gál ta tá sok kö re ki bõ -
vült pl. a csa lád tá mo ga tá si, tár sa da lom -
biz to sí tá si szol gál ta tá sok kal.

A tel jes ség igé nye nél kül, néz zük, mi -
lyen ügy kö rök kel bõ vült a kor mány ab lak 
szol gál ta tá sa.

A kor mány ab lak ban, az ok mány iro dá -
ban ko ráb ban in téz he tõ ügyek mel lett az
aláb bi ügye ket le het in téz ni.

I. Azon nal in téz he tõ ügyek:

– tulajdonilap és tér kép má so lat ki ké ré se,

– TAJ kár tya, Eu ró pai Uni ós TAJ kár tya ki -
ál lí tá sa,

– er köl csi bi zo nyít vány igény lé se,

– ügy fél ka pu nyi tá sa, ak ti vá lá sa,

– EESZT-vel kap cso la tos ügy in té zés (tör -
vé nyes kép vi se le ti jog, meg ha tal ma zás
rög zí té se)

– vé dett sé gi iga zol vány igény lé se.

II. Egyéb ügyek ben a kor mány ab lak a be -
nyúj tott ké rel met to váb bít ja az il le té kes
ha tó ság fe lé. Az ál lam pol gár ok ál tal leg -

gyak rab ban in té zet ilyen ügyek:

– csa lá di pót lék,

– anya sá gi tá mo ga tás,

–  gyes igény lé se, és ezek hez kap cso ló dó
adat vál to zás be je len té se,

– öreg sé gi nyug díj,

– nõk ked vez mé nyes öreg sé gi nyug díja,

– öz ve gyi nyug díj,

– bal ese ti hoz zá tar to zó nyu gel lá tás (ár va -
el lá tás) meg ál la pí tá sa irán ti ké re lem,

– nyug díj fo lyó sí tás hoz kap cso ló dó be je -
len té sek in té zé se,

– egy sze ri se gély en ge dé lye zé se irán ti ké -
re lem,

– ki vé te les nyu gel lá tás eme lés irán ti ké re -
lem,

– ápo lá si díj meg ál la pí tá sa irán ti ké re lem,

– közgyógyellátás meg ál la pí tá sa irán ti ké -
re lem

– egész ség ügyi szol gál ta tás ra va ló jo go -
sult ság irán ti ké re lem,

– fo gya té kos sá gi tá mo ga tás irán ti ké re -
lem,

– uta zá si költ ség té rí tés irán ti ké re lem
egész ség biz to sí tá si el lá tás igény be vé te -
le kap csán,

– ba ba vá ró és CSOK igény lé sé hez szük -
sé ges biz to sí tá si jog vi szonyt iga zo ló
ha tó sá gi bi zo nyít vány ki ál lí tá sa irán ti
ké re lem.

Azok az ál lam pol gár ok, akik ügy fél ka -
pu val ren del kez nek, az ügy fél ka pun ke -
resz tül min den ügyet ott hon ról elekt ro -
ni kus úton is el tud nak in dí ta ni, nem
szük sé ges a kor mány ab la kot fel ke res ni -
ük.

Az újszászi kor mány ab lak ban a ké sõb -
bi ek ben idõ pont fog la lás ra is lesz le he tõ -
ség a 1818 kor mány za ti ügy fél szol gá la ti
te le fon szá mon, ahol az ügy in té zõk az
idõ pont fog la lás mel lett ál ta lá nos tá jé koz -
ta tás sal is áll nak az ügy fe lek szol gá la tá ra.

Csomor Ibolya
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Varga Ildikó elsõ ügyfele Patkóné Nagy Tímea volt
(Fotó: Nagy Balázs Új Néplap)
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Testületi ülések

2023. január 17.

1. Elõ ter jesz tés a TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 azo no sí tó szá mú pro jekt ben le -
foly ta tott „Újszász szo ci á lis bér la ká sok és szol gá la ti la kás II.” tár gyú nyílt köz be -
szer zé si el já rás ered mé nyé rõl

Az ön kor mány zat nyílt köz be szer zé si el já rást hir de tett szo ci á lis bér la ká -
sok és egy szol gá la ti la kás ki ala kí tá sá ra. A Kiss Ernõ út 3. és a Mun kás út 25.
szo ci á lis bér la kás lesz, míg az Egy ség út 21. szol gá la ti la kás ként fog funk ci o -
nál ni. A köz be szer zé si el já rás mind há rom rész vo nat ko zá sá ban ered mé -
nyes volt.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te meg ál la pí tot ta, hogy 
a nyer tes aján la tot az

– Újszász, Kiss Er nõ út 3. (szo ci á lis bér la kás) fel újí tá sa vo nat ko zá sá ban
az Ott ho nom Invest Kft. (2724 Új len gyel, Ha tár út 12., adó szám:
25876349-2-13) tet te; net tó aján la ti ár 24 093 775.-Ft + áfa összeg ben;

– Újszász, Mun kás út 25. (szo ci á lis bér la kás) fel újí tá sa vo nat ko zá sá ban
az Ott ho nom Invest Kft. (2724 Új len gyel, Ha tár út 12., adó szám:
25876349-2-13) tet te; net tó aján la ti ár 25 856 720.-Ft + áfa összeg ben;

– Újszász, Egy ség út 21. (szol gá la ti la kás) fel újí tá sa vo nat ko zá sá ban a
Glodics-Bau Kft. (5137 Jászkisér, Köl csey Fe renc ut ca 19., adó szám:
29269886-2-16) tet te; net tó aján la ti ár 33 944 757.-Ft + áfa összeg ben. 

Mi vel a nyer tes ár aján lat ok össze ge meg ha lad ja az épü le tek át ala kí tá sá ra
ren del ke zés re ál ló for rást, a kép vi se lõ tes tü let a ha tá lyos Tá mo ga tá si Szer zõ -
dés mély épí tés te vé keny sé ge ke re té ben a víz el ve ze tõ rend szer re for dít ha tó
tá mo ga tás ból át cso por to sí tott 5.548.795 Ft +áfa össze get. A kép vi se lõ-tes tü -
let fel ha tal maz ta Do bo zi Ró bert pol gár mes tert a szer zõ dé sek alá írá sá ra.

2023. január 31.

1. Elõ ter jesz tés a ví zi köz mû-va gyon Ma gyar Ál lam ra tör té nõ át ru há zá sá val kap -
cso la tos dön té sek meg ho za tal ára

Szol nok Me gyei Jogú Vá ros Ön kor mány za ta, Zagyvarékas Köz ség Ön -
kor mány za ta, Újszász Vá ros Ön kor mány za ta, Rákóczifalva Vá ros Ön kor -
mány za ta, Rákócziújfalu Köz ség Ön kor mány za ta, Szász be rek Köz ség Ön -
kor mány za ta te le pü lé si ön kor mány zat ok kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro za ta ik -
kal úgy dön töt tek, hogy 1996. ja nu ár 1jé-tõl kez dõ dõ en 35 éves idõ tar tam ra
a te le pü lé sek tel jes ví zi köz mû-há ló za tá nak és lé te sít mé nye i nek mû köd te té -
sét, to váb bá a kon cesszi ós idõ tar tam alatt szük sé ges sé váló fel újí tá si mun kák 
el vég zé sét, az ön kor mány za to kat érin tõ Szol nok Fel szí ni Víz mû és Szol nok
Vá ro si Szenny víz tisz tí tó te lep fej lesz té sét és épí té sét Kon cesszi ós Szer zõ dés
ke re té ben át ad ják a kon cesszi ós pá lyá zat nyer te se ál tal ala pí tott Víz- és Csa -
tor na mû vek Kon cesszi ós Rész vény tár sa ság Szol nok gaz da sá gi tár sa ság nak.

A VCSM ZRt. rész vé nye sei – te kin tet tel az ener gia árak költ sé ge i re – fel -
aján lot ták el adás ra a gaz da sá gi tár sa ság ban fenn ál ló rész vé nye ik 100%-át
Szol nok Me gyei Jo gú Vá ros Ön kor mány za ta ré szé re. Szol nok Me gyei Jo gú 
Vá ros Ön kor mány za ta a Köz gyû lés 333/2022. (XII.15.) ha tá ro za ta alap ján
2022. de cem ber 21. nap ján alá írt szer zõ dés sel meg vá sá rol ta a VCSM ZRt.
Szol nok cé get. 

Fen ti in téz ke dés mel lett Szol nok Me gyei Jo gú Vá ros Ön kor mány za ta –
az el lá tás biz ton sá gá nak fo lya ma tos és za var ta lan fenn tar tá sa – ér de ké ben
a tu laj do ná ban ál ló víziközmû va gyon, va la mint a víziközmû rend szer
üze mel te té sé nek, ill. a kap cso ló dó és szük sé ges mû köd te tõ esz kö zök nek
Ma gyar Ál lam ra tör té nõ át ru há zá sá ról egyez te té se ket kez de mé nye zett a
100%-os ál la mi tu laj don ban ál ló Nem ze ti Víz mû vek Zárt kö rû en Mû kö dõ
Rész vény tár sa ság gal (a to váb bi ak ban: NV Zrt.). 

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te ki nyil vá ní tot ta azon
szán dé kát, hogy Újszász Vá ros Ön kor mány za ta ví zi köz mû-szol gál ta tás
biz to sí tá sa vo nat ko zá sá ban fenn ál ló el lá tá si kö te le zett sé gét át kí ván ja ad ni
a Ma gyar Ál lam nak, és dön tött az Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tu laj do -
ná ban ál ló ví zi köz mû-va gyon, il let ve a víziközmû mû köd te tõ esz köz tu laj -
don jo gá nak té rí tés men tes, nyil ván tar tá si ér té ken tör té nõ át ve ze tés sel va ló
át ru há zá sá ról az állam részére. 

A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal ma zást adott a pol gár mes ter nek, hogy a
dön tés vég re haj tá sa ér de ké ben szük sé ges in téz ke dé se ket meg te gye.

Munkácsi György
aljegyzõ

Felhívás javaslattételre

Újszász Vá ros ki tün te tõ cí me i nek
ado má nyo zá sá ra.

Ez úton hí vom fel a tisz telt la kos ság fi gyel mét, hogy 
az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat ál tal ala pí tott
Újszász Vá ros Dísz pol gá ra; Pro Urbe Újszász em lék -
érem; Újszász Vá ros Sport Díj; Újszász Vá ros Gaz da -
sá gi Díj; Újszász Vá ros Szak mai Díj; Újszász Vá ros
Kul tu rá lis Díj és Újszász Vá ros If jú Te het sé ge Díj ki -
tün te tõ cí mek re 2023. má jus 15. nap já ig ad hat ják be
ja vas la tu kat írás ban a cí men ként rész le te zett le írás
sze rint. A ja vas lat té tel Újszász Vá ros pol gár mes te re
ré szé re sze mé lye sen a tit kár sá gon (5052 Újszász, Sza -
bad ság tér 1.), il let ve elekt ro ni ku san a
polgarmester@ujszasz.hu cím re nyújt ha tó be.

A ja vas lat nak va la mennyi eset ben tar tal maz nia
kell a ki tün te tés re mél tó nak tar tott sze mély, il let ve
kö zös ség ne vét, cí mét, va la mint az el is mer ni kí vánt
te vé keny ség is mer te té sét. A ki tün te tõ cí mek mind -
egyi ke posz tu musz ként is ado má nyoz ha tó.

„Újszász Város Díszpolgára” cím

A cím olyan sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a
he lyi tár sa dal mi élet ben a vá ros és la kos sá ga ja vá ra
ered mé nyes és si ke res te vé keny sé get foly ta tott, ez -
zel el nyer ve a vá ros la kos sá gá nak tisz te le tét és meg -
be csü lé sét.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem

Az em lék érem olyan sze mély nek vagy kö zös ség -
nek ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros fej -
lesz té sé ben, a vá ros po li ti kai és kul tu rá lis éle té ben, a
tu do mány, a mû vé sze tek és az iro da lom, a vá ro si
egész ség ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz mû ve lõ dés te rén
ki emel ke dõ en ered mé nyes és ma ra dan dó mun kát
vég zett.

„Újszász Város Szakmai Díj”

A szak mai díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség -
nek ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban
ok ta tá si, szo ci á lis, egész ség ügyi te rü le ten, köz igaz -
ga tás ban, egyéb más te rü le ten ki ma gas ló szak mai
tel je sít ményt nyújt, nyúj tott, mun ká ja el is me ré se -
ként. „Újszász Vá ros Szak mai Díj” ado má nyo zá sá -
nak ese té ben a pol gár mes te ri hi va tal nál a köz tiszt vi -
se lõk vo nat ko zá sá ban a jegy zõ, a köz al kal ma zot tak
vo nat ko zá sá ban to váb bá a vál lal ko zói jog vi szony -
ban, il let ve a Mun ka Tör vény köny ve ha tá lya alá tar -
to zók ese té ben az in téz mény ve ze tõk ja vas la ta alap -
ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az in téz mény -
ve ze tõk ja vas la tuk meg té tel éhez kö te le sek ki kér ni a
kol lek tí va vé le mé nyét is. A nem ön kor mány za ti fog -
lal koz ta tás ban álló al kal ma zot tak ese té ben min den
ter mé sze tes és jogi sze mély te het ja vas la tot, mely
alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az elõ ter -
jesz tés nek tar tal maz nia kell a díj ra mél tó nak tar tott
sze mély ne vét, cí mét, va la mint a szak mai te vé keny -
ség is mer te té sét, amely te rü le ten az elõ ter jesz tett
sze mély olyan tel je sít ményt nyúj tott, hogy mél tó nak 
ta lál ták a díj el is me ré sé re.

ÖNKORMÁNYZAT
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„Újszász Város Sport Díj”

A sport díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz -
ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je sít -
ményt nyúj tott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi szár ma -
zá sú sze mély nek is ad ha tó, aki a vá ros sport éle té ért ki emel ke dõ
tevékenységet végzett.

„Újszász Város Gazdasági Díj”

A gaz da sá gi díj olyan vál lal ko zók nak, egyé ni cé gek nek, gaz -
da sá gi tár sa sá gok nak ado má nyoz ha tó, akik, il le tõ leg ame lyek a
vá ros ban ki emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé keny sé get
nyúj ta nak. A pá lyá zat el bí rá lá sa so rán az az egyé ni cég, vál lal ko -
zó, gaz da sá gi tár sa ság elõnyt él vez, amely gaz da sá gi te vé keny sé -
ge so rán a vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res te vé -
keny sé get foly ta tott.

„Újszász Város Kulturális Díj”

A díj ado má nyoz ha tó azon ter mé sze tes sze mé lyek, kö zös sé -
gek, együt te sek szá má ra, akik vagy ame lyek ki emel ke dõ te vé -
keny sé gük kel Újszász kul tu rá lis éle tét gaz da gí tot ták, Újszász
la kó i nak mûvelõdését szolgálták.

„Újszász Város Ifjú Tehetsége”

A díj azon 35. élet év ét be nem töl tött ter mé sze tes sze mély nek
ado má nyoz ha tó, aki a sport, a tu do mány, a mû vé sze tek te rén or -
szá gos vagy nem zet kö zi szin ten ki emel ke dõ tel je sít ményt nyúj -
tott, a fi zi kai, il let ve a szel le mi tel je sít mény te rü le tén kor tár sa i nak 
pél dát mu ta tott, hoz zá já rul va ez zel Újszász Vá ros jó hír ne vé nek
öreg bí té sé hez is. Ké rem, hogy a ja vas la to kat hoz zám el jut tat ni
szí ves ked je nek.

Dobozi Róbert
polgármester

Az Újszász Városi
Idõsügyi Tanács hírei

Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Köz gyû lés ál tal ala pí tott „Idõsb arát Ön kor mány zat” el -
ne ve zé sû pá lyá za ton nyert összeg fel hasz ná lá sá ra 2022 ok tó be -
ré ben pá lyá za tot hir de tett az Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács.

A pá lyá zat cél ja volt, hogy mi nél so kol da lúbb és mi nél több
idõs újszászi la kos szá má ra hoz zá fér he tõ le gyen a nyert összeg
fel hasz ná lá sa.

A fel hí vás ra a meg adott ha tár idõn be lül két pá lyá zat ér ke -
zett.

Az Idõs ügyi Ta nács el nök sé ge ér té kel te a pá lyá za to kat, de
mi vel a be ér ke zett pá lyá za tok (mind két pá lyá zat az egész ség
meg õr zé sé re és az ez zel kap cso la tos szû rõ vizs gá lat ok ra vo nat -
ko zó fel hasz ná lást ja va solt) meg va ló sí tá sá hoz a ren del ke zés re
ál ló összeg nem volt ele gen dõ, ezért úgy dön tött az el nök ség,
hogy a „Min den ki Ka rá cso nya” ren dez vényt tá mo gat ja eb bõl az 
összeg bõl.

Az Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács ré szé re tör tént fel aján lá -
sá ból – az egyik pá lyá zat ja vas la ta alap ján, - a vá ros ban élõ, 90.
élet évü ket be töl tött sze mé lyek ré szé re vi ta min (gyü mölcs) cso -
ma got ál lí tot tunk össze, és vit tünk ki sze mé lye sen az érin tet tek -
nek az Idõs ügyi Ta nács el nök sé gi tag ja i val.

Min den ki Ka rá cso nya
A ko ráb bi évek ben már ha gyo má nyos sá vált ma gá nyo sok

ka rá cso nya ren dez vényt kis sé új ra gon dol ta a Vá ro si Mû ve lõ dé -

si Ház, va la mint az ön kor mány zat, és Min den ki Ka rá cso nya cí -
men hir det te meg, mely nek le bo nyo lí tá sá hoz és ren de zé sé hez
csat la ko zott az Újszász Vá ro si Idõs ügyi Ta nács is.

De cem ber hó nap ban a 4. ad ven ti gyer tya gyúj tás nap ján ze -
nés dél után ra hív tunk és vár tunk min den ér dek lõ dõt egy po hár 
for ralt bor, tea tár sa sá gá ban. A moz gá suk ban kor lá to zott, vagy
idõs ko rú la ko sok, akik kér ték, szál lí tást is igény be tud tak ven ni
a ren dez vény re tör té nõ el ju tás hoz.

A szép szám ban je len lé võk jó han gu la tú, kel le mes ka rá -
csonyt vá ró órá kat tölt het tek el együtt. Bí zunk ab ban, hogy si ke -
rül ha gyo mányt te rem te ni a Min den ki Ka rá cso nya ren dez -
vény bõl.

A nyug díj össze gé nek mél tá nyos ság ból tör té nõ eme lé se
A nyu gel lá tá sok össze gé nek ki vé te les mél tá nyos ság ból tör té -

nõ eme lé se a kö vet ke zõk sze rint tör tén het.
Ki vé te les nyu gel lá tás-eme lés en ge dé lyez he tõ an nak a nyu -

gel lá tás ban ré sze sü lõ, az öreg sé gi nyug díj kor ha tárt el érõ sze -
mély nek, a meg vál to zott mun ka ké pes sé gû öz vegy nek, a fo gya -
ték kal élõ, il let ve tar tó san be teg, vagy leg alább két ár va el lá tás ra
jo go sult gyer mek el tar tá sá ról gon dos ko dó öz vegy nek, to váb bá
az ár vá nak, aki nél a nyu gel lá tás és rend sze res pénz el lá tás
együt tes ha vi össze ge nem ha lad ja meg a 120 ezer fo rin tot (A
ko ráb bi összeg 90 ezer fo rint volt.)

A ki vé te les nyu gel lá tás eme lé sé nél elõny ben kell ré sze sí te ni
azt a ké rel me zõt, aki hosszú szol gá la ti idõ vel ren del ke zik (fér fi
har minc öt év nél, nõ har minc év nél hosszabb szol gá la ti idõ vel),
a 70 éven fe lü li sze mé lye ket, to váb bá aki sa ját ház tar tá sá ban vér
sze rin ti vagy örök be fo ga dott gyer me ket ne velt, és azt a sze -
mélyt, aki még nem ré sze sült ki vé te les nyu gel lá tás-eme lés ben.

A ké re lem be nyúj tá sá nál a ké rel me zõ nek fi gye lem mel kell
len nie ar ra, hogy a fen ti ek hez kap cso ló dó ada tok meg adás ra
ke rül je nek.

A ki vé te les nyu gel lá tás eme lés há rom éven te le het sé ges. Nem 
en ge dé lyez he tõ ki vé te les nyu gel lá tás eme lés an nak a sze mély -
nek, aki nél a nyu gel lá tás meg ál la pí tá sá tól, to váb bá a ko ráb bi ki -
vé te les nyu gel lá tás-eme lés tõl szá mí tott há rom év még nem telt
el.

A mél tá nyos sá gi nyug díj eme lés össze ge leg alább 3 ezer fo -
rint, leg fel jebb 8 ezer fo rint.

Se gít ség le het ne héz élet hely zet ben a nyug dí jas sze mély ré -
szé re ad ha tó egy sze ri se gély is.

Egy sze ri se gély en ge dé lyez he tõ a nyu gel lá tás ban ré sze sü lõ
sze mély ré szé re, ha olyan élet hely zet be ke rül, amely lét fenn tar -
tá sát ve szé lyez te ti, és a ha vi jö ve del me nem ha lad ja meg

a 100 ezer fo rin tot (a ko ráb bi összeg 80 ezer fo rint volt), ha a
kö ze li hoz zá tar to zó já val kö zös ház tar tás ban él,

a 120 ezer fo rin tot (a ko ráb bi összeg 90 ezer fo rint volt), ha
egye dül él.

Egy sze ri se gély éven te egy szer en ge dé lyez he tõ. En nek
össze ge leg alább 15 ezer fo rint, leg fel jebb 50 ezer fo rint.

Ké re lem for ma nyom tat ványt a Nyug díj biz to sí tá si szer vek
ügy fél szol gá la ti egy sé ge i nél, hely ben az Idõs ügyi Ta nács el nö -
ké nél (Kaló Istvánné, pol gár mes te ri hi va tal nál ügy fél fo ga dá si
idõ ben) le het igé nyel ni.

A ké re lem le tölt he tõ:

https://magyarorszag.hu/kapcsolodo_dokumentum/nyugellata
s_meltanyossagi_emelese/nyugellátás mél tá nyos sá gi eme lé se
cím rõl.

A pon to san ki töl tött ké rel me ket az aláb bi cím re kell el jut tat ni:

Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Kor mány hi va tal
Nyug díj biz to sí tá si és Egész ség biz to sí tá si Fõ osz tály
Adat bá zis-ke ze lé si, El len õr zé si és Mél tá nyos sá gi Ügyek Osz -

tály
5000 Szol nok, Kos suth tér 5/a.
Tel.:56/523-020

Kaló Istvánné
az Idõsügyi Tanács elnöke

ÖNKORMÁNYZAT

https://magyarorszag.hu/kapcsolodo_dokumentum/nyugellatas_meltanyossagi_emelese/nyugell�t�s
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Januári hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Az év el sõ mun ka nap ján a ve ze tõ -

ség és a dol go zók koc cin tás sal kö -

szön töt ték az Új évet.

Ja nu ár ban ket tõ szü le tés na post is

kö szönt het tünk. El sõ ként fel kö szön -

tött szülinaposunk, a Zagy va par ti

Idõ sek Ott ho na II-es osz tá lyá nak la -

kó ja, dr. Tóth Jánosné. A ha gyo má -

nyok hoz hí ven Do bo zi Ró bert, Újszász 

Vá ros pol gár mes te re kö szön töt te Ro -

zi ka né nit, csa lád ja és la kó tár sai kö ré -

ben kí vánt neki jó egész sé get és még

na gyon sok bol dog esz ten dõt.

Az I-es osz tá lyon ja nu ár 19-én ün -

ne pel het tünk egy újabb szülinapost,

Kacserka Ti bor la kón kat.

Ti bi bá csit ez út tal az al pol gár mes -

ter asszony kö szön töt te, csa lád ja és

az I-es osz tály dol go zó i val kö zö sen.

Az ün ne pel tek nek kí vá nunk to váb bi

sok kel le me sen el töl tött szép éve ket

in téz mé nyünk ben.

Kü lön öröm elõ re te kint ve az egész 

2023. év re, hogy sok olyan la kónk

van, akik nek meg tart hat juk idén a

90. szü le tés nap ját.

Tóth Adrienn
és a Mentálhigiénés csoport

HELYI DOLGAINK

Dr. Tóth Jánosné köszöntése 90. születésnapjánA 90 éves Kacserka Tibor köszöntése
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Megújult az újszászi
közösségi élet

Az újszászi kö zös sé gi élet az utób bi
évek ben na gyon so kat vál to zott. Ked ve zõ 
vál to zá sát ne he zí tet te a covid-19 jár vány,
mely idõ szak alatt a jár vány ügyi óv in téz -
ke dé sek mi att több nyi re a di gi tá lis tér ben
ke res tük egy más tár sa sá gát. El ma rad tak
fesz ti vá lok, szín há zi elõ adá sok, egyéb
össze jö ve te lek, ren dez vé nyek, az is ko -
lák ban online folyt az ok ta tás. A jár vány
ide jén az internet se gí tett ab ban, hogy bár 
fi zi ka i lag tá vol, vir tu á li san még is kö zel le -
gyünk egy más hoz.

A 2022. év volt ta lán az az év, ami kor
már újra tud tunk nyit ni a sze mé lyes ta lál -
ko zá sok, kap cso la tok, ren dez vé nyek felé.

A vá ro si kul tu rá lis, gaszt ro nó mi ai és
sport ren dez vé nyek le bo nyo lí tá sá ban je -
len tõs részt vál lal tak a könyv tár, mû ve lõ -
dé si ház, pol gár mes te ri hi va tal dol go zói
és a he lyi ci vil szer ve ze tek. Eze ken a
prog ra mo kon az újszászi em be rek szí ve -
sen vet tek részt, mert már min den ki vá -
gyott a „sza bad ság ra”.

A ren dez vé nye ken szin te min den al -
ka lom mal ott volt/van a min dig mo soly -
gós, szõ ke ha jú Föl di Hen ri ett, aki fá rad ha -
tat la nul dol go zik, hol szend viccsel, hol
ebéd del, hol sü te ménnyel vagy ép pen
for ralt bor ral kí nál ja a ven dé ge ket. Köz -
ben idõn ként zse bé ben meg szó lalt a te le -
fo non, szer ve zi, hogy mi nél zök ke nõ
men te sebb le gyen a ven dég lá tás.

Az el múlt hó na pok ban ta lál koz tam
ve le az Ext rém Café Ká vé zó ban, a
Kultúr-kertben, a kö zös sé gi-té ren tar tott
ren dez vé nye ken, a Vörömarty Ház és
Ven dég ud var ban ren de zett vá sá ro kon.
Leg utóbb ja nu ár 21-én, szom ba ton fu tot -
tunk össze a disz nó to ros vá sár ban, ahol
jó han gu lat (élõ ze ne) mel lett töl töt ték a
kol bászt. A vá sár ba be té rõk fi nom hur kát, 
kol bászt, sa va nyú sá got, kür tõs ka lá csot
kós tol hat tak meg, és kéz mû ves ter mé ke -
ket, zöld ség fé lé ket, sü te mé nye ket, hús -
áru kat vá sá rol hat tak.

Nyu godt szív vel mond ha tom, hogy
Föl di Hen ri ett és pár ja Pé ter Ta más az
újszászi kö zös sé gi élet meg ha tá ro zó alak -
jai. Sza bad ide jük ben azon mun kál kod -
nak, hogy a vá ro sunk ban élõ em be rek -
nek új él mé nye ket, is me re te ket, hasz nos
sza bad idõs el fog lalt sá got biz to sít sa nak.

A vá sá ron be szél get tem He ni vel.

Kér tem, mond ja el, hogy mi min den -
nel fog lal koz nak/fog lal koz tak?

Öröm mel hal lom, hogy így lá tod a
ren dez vé nye ken va ló rész vét elem. El kell 
mon da nom, hogy nem az én je len lé tem a
leg fon to sabb ezen ese mé nyek kap csán.

Az idõ ben egé szen 2013. de cem be rig
sze ret nék vissza men ni. Ak kor ala kult
meg az Újszászi Ön vé del mi Sport Egye -
sü let, mely az idén már 10 éves lesz. Az
egye sü let el nö ke a pá rom, Pé ter Ta más,
aki nek a fe jé ben az el telt idõ szak ban

meg va ló sí tott prog ra mok, öt le tek gon do -
lat mag jai csí rát bon tot tak.

Az Újszászi Ön vé del mi Sport Egye sü -
let kez det ben „csu pán” sport tal fog lal ko -
zott. A sport ter mé sze te sen az óta is a fõ
te vé keny sé ge az egye sü let nek. Kez det -
ben Muay Thai és K-1 sza bály rend sze rû
küz dõ sport ok ta tás folyt, má ra ki bõ vült
egy újabb szak osz tállyal, az Only Dance
tánc szak osz tállyal. A Covid vi lág jár vány
okoz ta ne héz sé gek kö zött a fel nõtt szak -
osz tály tag jai igen meg fo gyat koz tak,
azon ban nagy örö münk re a gyer mek
szak osz tály ok szép fej lõ dés nek in dul tak.
A kick-boksz szak osz tály ve ze tõ je Pé ter
Triniti, az Only Dance szak osz tály ve ze -
tõ je Rézsó Babett, akik nagy-nagy sze re tet -
tel és szak tu dás sal fej lesz tik a má ra már
szép szá mú kö zös sé gek hez tar to zó gyer -

me ke ket. Szá mos or szá gos és nem zet kö zi 
ver seny rõl nagy sze rû ered mé nyek kel
tér nek ha za. Kö zös ség ko vá cso ló kis par ti -
kat szer vez ve fû sze re zik a hét köz na pi ke -
mény mun kát. Az edzé se ket a Nagy ker ti
Sport és Sza bad idõ Köz pont ban tart ják.

Alap ve tõ cé lunk to vább ra is az ál ló ké -
pes ség nö ve lé se, tra dí ció, fe gye lem, ki tar -
tás, ma ga tar tá si prob lé mák ke ze lé se. Már
há rom éves kor tól vár juk a spor tol ni vá -
gyó kat. A ver seny zé si, tá bo ro zá si le he tõ -
sé gek, a ba rá ti han gu lat meg ma radt, de
to vább bõ vült a te vé keny sé gi kö rünk.

Az egye sü let el sõ „ren dez vé nye” az éj -
sza kai fu tó ver seny volt, mely ké sõbb az
újszászi spor tok éj sza ká ja ne vet kap ta. Az 
el múlt idõ szak ban szá mos ese mény társ -
szer ve zõi vol tunk, pél dá ul: fu tó na pok,
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Kolbásztöltés. Péter Tamás és Zsilka Sándor
(Fotó: Kiss János Új Néplap)

Steczina Martina, Rézsó Regina, Földi Henriett, Péter Tamás és Péter Triniti
(Fotó: Kiss János Új Néplap)



Or czy -ram, csa lá di na pok, tánc dal fesz ti -
vál, gyer mek nap ok, pe dá lo sok nap ja.
Önál ló an szer vez tük az Or czy park er dei
fu tó na pot, az éj sza kai és nap köz be ni fu -
tó na po kat, mi ku lás-, ad ven ti fu tást, láb te -
nisz baj nok sá got. Szer vez tünk hasz nált
gyer mek ru ha és já ték vá sárt is. A sza bad -
idõ és kul tú ra te rü le tén is bon ta koz tat juk
szár nya in kat. Meg ren dez tük pél dá ul a
Szent Iván éji ka val ká dot, az újszászi ko -
cso nya-fesz ti vált, a jász sá gi le csó fõ zõ
fesz ti vált, hogy a leg je len tõ seb be ket em -
lít sem meg.

Vál lal ko zá sun kat 2018 év ben hoz tuk
lét re az egye sü let ren dez vé nye i hez a
ven dég lá tás sal kap cso la tos szol gál ta tá -
sok biz to sí tá sa ér de ké ben. Az óta kis sé
túl nõt tünk ezen.

2020 má jus hó nap ban nyi tot tá tok meg
az Ext rém Café Ká vé zót, majd 2021. év -
ben a Bel vá ro si Ven dég há zat a Kos suth
La jos út 1. szám alatt. A Vö rös mar ty Ház
és Ven dég ud var ban pe dig vá sá ro kat
kezd te tek szer vez ni, ren dez ni. Ho gyan
jött az öt let? Kik se gí tet tek/se gí te nek ezek 
meg va ló sí tá sá ban?

2020 má ju sá ban nyi tot tuk meg az Ext -
rém Café Ká vé zót, mely a pol gár mes te ri
hi va tal épü le té nek ré gi au lá já ban ta lál ha -
tó. A ká vé zó meg nyi tá sa kor azt gon dol -
tuk, a leg ne he zebb idõ szak ban, a Covid-
ide jén nyi tot tunk, az óta az élet ta lán még
ne he zebb kö rül mé nye ket te rem tett.

Más rész rõl vi szont még is na gyon jó
idõ ben nyi tot tunk. Újszászon ak kor még
nem volt sem ká vé zó, sem ét te rem, sem
cuk rász da. Igye kez tünk min den igényt
ki elé gít ve mi nõ sé gi ven dég lá tás sal ki -
szol gál ni az em be re ket, ami nem ma radt
vi szon zat la nul: kí gyó zó so rok áll tak a
pul tunk elõtt. Új don ság volt a friss sü te -
mény, a fi nom mi nõ sé gi ká vé, a
buborék-gofri, az óri ás pa la csin ta, a hely -
ben sü tött pék áru, me lyek bõl kü lön le ges
szend vi cse ket ké szí tet tünk. Az tán el jött
az az idõ, ami kor hoz zánk sem le he tett
egy ide ig be ül ni, de ki szál lí tot tunk, el vi -
tel re nyit va vol tunk, igye kez tünk és
igyek szünk ma is fo lya ma to san meg újul -
ni és a he lyi igé nyek hez iga zod ni.

Részt ve szünk (az egye sü let és a vál lal -
ko zás is) az ön kor mány zat, az ÚVVSE, a
Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség ren dez -
vé nye in, igyek szünk mi nõ sé gi ven dég lá -
tás sal emel ni az adott ren dez vény szín vo -
na lát. Fo lya ma to san bõ vü lünk, fej lõ -
dünk, mot tónk: – min dig szem elõtt tart -
va – „Va la kit ven dé gül lát ni annyit je lent,
mint fe le lõs sé get vál lal ni ar ra, hogy
mind ad dig, amíg ná lunk van, gon dos ko -
dunk ró la, hogy jól érez ze ma gát!” Mind -
ezen el ve ket igyek szünk ér vény re jut tat -
ni a két is ko la bü fénk ben is
Zagyvarékason és Újszászon is.

A ká vé zó ud va ra – a szé pen fel újí tott
ún. Kultúr-kert – az tán újabb le he tõ sé ge -
ket te rem tett a ren dez vé nyek hez. A
Covid ide jén elõ for dult, hogy itt ren dez -
tük meg a Jász sá gi le csó fõ zõ fesz ti vált is,
hi szen csu pán 500 fõ ve he tett részt a ren -
dez vé nye ken.

2020 év ben meg vá sá rol tuk a Vö rös -
mar ty há zat, majd 2021 év ben a Kos suth
L. út 1. szám alat ti in gat lant, ami újabb
ins pi rá ci ót adott ne künk. Az óta a leg -
újabb hob bink a ház, a pin ce és az ud var
szé pít ge té se, il let ve a ko ráb ban em lí tett
vá sár szer ve zé se.

A vá sárt né hány kör nyék be li kis ter me -
lõ/õs ter me lõ vel kö zö sen ta lál tuk ki (saj -
nos õk nem újszászi la ko sok), il let ve az
„Újszászi Sa va nyú ság” is a mi énk, az az
Ta más õs ter me lõ is. Az öt le tünk höz sza -
ba don je lent kez het tek az áru sok, il let ve
ko ráb ban már a le csó fesz ti vá lon részt vett 
kéz mû ve se ket, kis ter me lõ ket, õs ter me lõ -
ket meg in vi tál tuk, és õk öröm mel jön nek
Újszászra.

2021 de cem be ré ben ki nyi tot ta ka pu it a 
Bel vá ro si Ven dég ház. Az el múlt idõ szak -
ban, nagy örö münk re szám ta lan kül föl di
és ha zai ven dég töl töt te ná lunk meg elé -
ge dés sel a sza bad ide jét.

Lét re hoz tuk a „Vö rös mar ty Ba rá ti
kör”-t, mely nek tag ja bár ki le het, aki is -
me ret tel ren del ke zik a Vö rös mar ty ház -
ról, vagy szív ügye a he lyi tör té ne lem, és
szí ve sen csat la ko zik hoz zánk.

Mind ezek meg va ló sí tá sá ban a leg na -
gyobb se gít sé günk a csa lá dunk. Gyer me -
ke ink van nak, akik nagy-nagy igye ke zet -
tel áll nak ren del ke zé sünk re. Na gyobb
ren dez vé nye in ken az ön kor mány zat tól
is se gít sé get ka punk.

Ta lán ki je lent he tem, hogy leg is mer -
tebb ren dez vé nyünk a jász sá gi le csó fõ zõ
fesz ti vál. Éle tem iga zán em lé ke ze tes pil -
la na ta, ami kor 2018 nya rán Ta más a Ba la -
ton part ján fek ve, rám né zett és meg kér -
dez te: „Mi len ne, ha szer vez nénk egy le -
csó fõ zõ fesz ti vált?” A kér dé sé re az idõ
már meg ad ta a vá laszt. Mint min den öt le -
té ben, eb ben is tá mo gat tam. Ezen ren -
dez vény ese té ben is igaz: Õ az üzem -
anyag, én pe dig a fék a gé pe ze tünk ben,
így egé szít jük ki egy mást. Az öt le te ak kor

8 2023. február

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

né hány hét alatt meg va ló sult, és szá -
munk ra is hi he tet len fo gad ta tás ban ré -
sze sült. Idén, már a VI. jász sá gi le csó fõ zõ
fesz ti vál kö vet ke zik, ha min den jól megy.

Ke ve sen tud ják ró la tok, hogy mind -
eze ket sa ját fõ ál lá so tok mel lett – mely
Szol no kon il let ve Jász be rény ben van –
sza bad idõ ben, hob bi ból csi nál já tok.
Hogy bír já tok ener gi á val?

Hogy dip lo ma ti kus le gyek: mi kor
hogy. Sze ren csé re sok-sok po zi tív vissza -
iga zo lást ka punk az em be rek tõl, ami
újult ener gi á val tölt fel min ket. Raj ta va -
gyunk, hogy a ne ga tív kri ti kák ne me rít -
se nek le min ket, és ne szeg jék ked vün ket.

2023 év re mi lyen ter ve i tek van nak?
Vö rös mar ty Ház és Ven dég ud var ban

min den hó nap 3. szom bat ján he lyi ter -
me lõi/õs ter me lõ/ kéz mû ves vá sár szer ve -
zé se.

A so ron kö vet ke zõ 2023. feb ru ár 18.
Kör nye zet tu da tos, Öko, Sport és Sza -

bad idõ If jú sá gi Tá bor (KÖSSZI Tá bor)
szer ve zé se idén is két tur nus ban: 2023. jú -
li us 3-7. és 2023. jú li us 10-14. kö zött (hét fõ
– pén tek).

VI. Jász sá gi le csó fõ zõ fesz ti vál, 2023
au gusz tus vé ge.

A Bel vá ro si Ven dég ház, az Ext rém Ká -
vé zó, az Ext rém su li bü fék to váb bi üze -
mel te té se.

A Vö rös mar ty Ház és Ven dég ud var
meg is mer te té se, be mu ta tá sa mi nél szé le -
sebb kör ben a he lyi és kör nyék be li la kos -
ság gal.

Az egye sü let gyer mek kick-boksz és
tánc szak osz tá lyá nak to vább gon do zá sa,
le he tõ ség sze rint a fel nõtt szak osz tály új -
ra in dí tá sa.

2023 de cem be ré ben az egye sü let 10.
évé nek bál ke re té ben tör té nõ ün nep lé se.

Ren ge teg öt let, kez de mé nye zés, do -
log, ame lyet ma rok nyi em ber va ló sít meg
azért, hogy az Újszászon élõ em be rek
hely ben meg ta lál ják a szá muk ra ked ve zõ
prog ra mo kat, ren dez vé nye ket, fel töl tõd -
je nek, ki kap cso lód ja nak. Hogy el mond -
has sák: „Jó Újszászon él ni.” Na gyon sok
Heniékhez ha son ló, kez de mé nye zõ, a
kö zös sé gért ten ni aka ró em ber re, ci vil
szer ve zet re, vál lal ko zás ra van szük ség,
hogy Újszászon még jobb le gyen a kö zös -
sé gi élet.

Újszász vá ros hon lap ján, a facebook –
„Újszász vá ros Ön kor mány za ta”, „Vö rös -
mar ty Ház és Ven dég ud var”, „Vá ro si mû -
ve lõ dé si ház Újszász”, „Vá ro si Könyv tár
Újszász”, va la mint he lyi sport egye sü le -
tek – ol da la in és ter mé sze te sen az
Újszászi Hír adó ból is tá jé ko zód ha tunk az 
újszászi kul tu rá lis, gaszt ro nó mi ai, sport
prog ra mok ról és ren dez vé nyek rõl.

Ve gyünk részt mi nél töb ben eze ken az 
ese mé nye ken, ren dez vé nye ken. Érez zék
a szer ve zõk öt le te ik re, mun ká juk ra, az
össze tar to zás ér zé sé nek erõ sí té sé re szük -
sé ge van Újszász la kos sá gá nak.

Ne csak szem lé lõi, ha nem ak tív részt
ve või le gyünk ezek nek a prog ra mok nak!

Csomor Ibolya

Fény Szili

Fû tõ há zi par ko ló he lyé rõl 2022-ben
is új ra ki gör dült egy ka rá cso nyi fény -
be öl tö zött V43-as vil lany moz dony.

Az ün ne pi idõ szak alatt az or szág
szin te min den vil la mo sí tott fõ vo na -
lán lát ha tó volt uta zó ko csi kat húz va
maga után a fel dí szí tett moz dony.

De cem ber 22-én Bu da pest –Zá -
hony vo na lon köz le ked ve Ceg léd,
Szol nok, Deb re cen, Nyír egy há za
érin té sé vel lát hat ták el sõ út ján.

Több mint het ven éve a vas út mel -
let lak va, so ha nem ta lál koz tam ez zel
a nem min den na pi köz le ke dõ jár mû
cso dá val. Hogy ezt még is meg lát hat -
tam, majd utaz hat tam a Fénnyel!

Kö szön he tõ a Vá ro si Könyv tár
dol go zó i nak, akik nek fon tos fel ada -
tuk hoz tar to zik a köz ér de kû in for má -
ci ók köz zé té te le. Így ér te sül tem ar ról, 
hogy a Szol nok ál lo más ra igyek võ
gyors vo nat 2023. ja nu ár 2-án 18.15 és
18.25 óra kö zött Újszász sí ne ken át -
ha lad. Egy má sik for rás ból tud tam
meg, hogy ar ról a sze rel vény rõl van
szó, ami a 379 KÖRÖS InterCity vo -
na tot vi szi to vább cél ál lo má sá ig.

A Facebookon ke resz tül igye kez -
tem több ször köz zé ten ni, má so kat
ér te sí te ni az ese mény rõl. Tu dat ni
sze ret tem vol na, hogy mi nél töb ben
lás sák a vas út ber ke i ben tör té nõ
rend kí vü li, szép, egye di cso dát. Mu -
tas sák meg uno ká ik nak, gye re ke ik -

nek azt a gyö nyört, ame lyet most lát -
ha tunk, és le het, hogy töb bé nem lesz 
le he tõ sé günk meg ta pasz tal ni azt az
él ményt, amit szá munk ra nyújt.

Egy má sik in for má ció for rás ból a
kö vet ke zõ ér te sí tés ju tott el hoz zám,
amely nek iga zán meg örül tem. Nem -
csak lát ni, ha nem utaz ni le he tett a
Szi li vel von ta tott sze mély szál lí tó sze -
rel vé nyé ben.

2023.01.05-én, csü tör tö kön Szol -
nok ról Hat van ba in du ló és vissza a
me net rend sze rû en köz le ke dõ
S820–as (5743) sze rel vény Újszászon
17.43 óra kor meg állt, és utaz ha tó volt
Hat van vég ál lo má sig. Vissza a Fény
Szi li von ta tá sá ban 19.08 óra kor in dult 
Szol nok ra az S820-as (5728) amely
20.13 óra kor Újszászra ér ke zett. Jó -
ma gam és vol tak csa lá dok, akik ezt a
le he tõ sé get nem hagy ták ki. Jól tet -
ték! Egy sze ri, meg is mé tel he tet len
öröm, él mény ju tott szá munk ra uta -
zá sunk.

Újszászon is so kan, és vé gig a jász -
sá gi vas út meg ál ló he lye ken gye re ke -
ik kel kí ván csi an, cso dál koz va vár ták
az arany szín ben csil lo gó vo na tot.

Dél elõtt még a Szol no ki Fû tõ ház -
ban el len õriz ték és ké szí tet ték elõ, vi -
lá gí tó fé nye ket át vizs gá ló vas úti al -
kal ma zot tak újabb út já ra a Szi li moz -
donyt - tud tam meg a mun ká ban
részt ve võ vas úti al kal ma zot tak tól. El -
mond ták, hogy a moz dony elõ re van
kap csol va, az húz za a sze rel vényt.
3500 LED-bõl 350 mé ter hosszú fény -
fü zér dí szí ti. Min den út ja elõtt kont -
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Újszászon is járt a Fény Szili
(Fotó Facebook)
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rol lál ják, eset le ges hi bá i kat ki ja vít ják, csi no sít ják. Az ün -
ne pi idõ szak alatt –a gyõ ri vo na lon kí vül- az or szág vil la -
mo sí tott fõ vo na lán ta lál koz hat tak az uta sok a kü lön le ges
kül se jû, arany fény ben su gár zó su ha nó jár mû vel.

Szin te min den meg ál ló vagy át ha la dó vas úti vo na lon
ra jon gás sal vár ták az ér dek lõ dõk a nem min den na pi
„cso dát”. Öröm mel, bol do gan pó zol tak a Fénnyel a fény -
ké pe zõ gép elõtt meg örö kít ve az egy sze ri, vissza nem té rõ 
pil la nat él mé nyét.

Mit kell tud nunk a Szi li rõl: A vil la mo sí tás ter je dé sé vel
szük sé ges sé vált egy nagy so ro za tú vil la mos moz dony
épí té se. 1960-ban egy szi lí ci um-egyen irá nyí tós (er rõl kap -
ta az el ne ve zést) moz dony li cen cét meg vá sá rol va in dult
el a Szilik az óta is tar tó pá lya fu tá sa. Az el sõ hét moz donyt
a né met or szá gi Essenben gyár tot ták, de a V43 1008 pá lya -
szá mú moz dony már Ma gyar or szá gon, Bu da pes ten ké -
szült. A moz do nyo kat a Ganz Vil la mos sá gi Mû vek és a
Ganz-MÁVAG gyár tot ta.

1963 és 1982 kö zött kö zel 400 moz donyt ál lí tot tak
üzem be. Az idõk so rán több fel újí tá son és át ala kí tá son es -
tek át, így jöt tek lét re a 2000-es Pa pa gáj és a 3000-es Cir -
mos Szilik.

Az idén nem csak a nagy vas úti vo na la kon volt le he tõ -
ség fény vo na tok kal utaz ni. A té li szü net ben min den nap
vár ta uta sa it a Gyer mek vas út, ahol a fel dí szí tett vas úti ko -
csik gon dos kod tak az ün ne pi han gu lat ról. Né me lyik a
kül sõ vi lá gí tás mi att, iga zi fény ko csi ként fu tott a sí ne ken.
A kü lön le ges fé nyek ben pom pá zó jár mû vek kel 2023. ja -
nu ár 9-ig le he tett utaz ni a MÁV START jó vol tá ból.

Fel nõtt ként is vá rom a MÁV kö vet ke zõ rend kí vü li
meg le pe té sét.

Szû kebb kör nye ze tünk ben re mény ke dem, hogy majd
igény be ve he tem egy szer a köz ked velt vá ros na pi he lyi
köz úti „kis vas út” já ra tát, ahol Újszász vá ros is me ret ter -
jesz tõ be mu ta tó ba ran go lá sát meg is mer he tem.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Kertbarát hírek

Tisz telt kert ba rá tok, tisz telt Újszásziak! A 2022-es év ben
33 al ka lom mal jöt tek össze a kert ba rá tok. Na gyon vi dám
dél utá no kat töl töt tünk együtt. Emel lett részt vet tünk a
vá ro si ren dez vé nye ken. Olyan ren dez vény nincs is a vá -
ros ban, ahol a kert ba rá tok nin cse nek je len ak tí van. Saj nos, 
az na gyon hi ány zott, hogy nem tud tuk meg ren dez ni a ki -
ál lí tá sun kat, mi vel a ta va lyi év idõ já rá sa olyan volt, hogy
nem en ged te, mert nagy volt a szá raz ság, és a kert je ink -
ben nem volt ki ál lí tá si ter mény. A ta va lyi év ben si ke rült
egy jó ki rán du lást szer vez ni Szent end ré re. Itt kö szön jük
meg Do bo zi Ró bert pol gár mes ter nek a se gít sé gét. A kert ba -
rá tok iga zi jó kis csa pat. Je len pil la nat ban a lét szá munk 31
fõ, de aki kö zénk va ló, azt szí ve sen vár juk. Aki igyek szik
be tar ta ni a kert ba rá tok szlo gen jét: Ta nulj, ba rát kozz, védd 
a ter mé sze tet, és fo gyassz ma gyar ter mé ke ket! 2023-ban is 
foly tat ni akar juk, ha az egész sé günk en ge di.

Néz zük, mi a te en dõ a kert je ink ben.
Ez a hó nap az, ami kor az em ber ben meg moz dul a ten -

ni aka rás a hosszú té li es ték után. Ha ki te kin tünk a ker -
tünk re és kö rül né zünk, lát juk, hogy a ter mé szet éle de zik.

A feb ru ár min dig for du ló pont egy kert éle té ben: kint
még hi deg van, de már ér kez nek a ta vasz el sõ je lei. A na -
pok egy re hosszab bod nak, és las san fel éb red nek föld ben
szunnya dó ma gok és vi rág hagy mák. A szak em be rek sze -
rint ugyan feb ru ár ban már a tél utol só he te it vé sze li át az
em ber és a ter mé szet, az idõ já rás ilyen kor még elég gé ki -
szá mít ha tat lan: a hi deg és az eny he idõ szak ok vált ják
egy mást, ezért a ta laj hol fa gyos, hol pe dig fel ázott. So kan 
csá bul nak el és kez de nek hoz zá a sza bad föl di ül te tés hez
és ve te mé nye zés hez. Ha már na gyon vár juk a ta vaszt, ak -
kor meg kezd het jük a ve te mé nye zést is. A ko rai zöld sé ge -
ket, mint a zöld bor só, sár ga ré pa, sós ka, spe nót, vö rös -
hagy ma, pet re zse lyem és fe jes sa lá ta el vet het jük, amint
ki en ge dett a fa gyott ta laj. Ezek a ma gok jól tû rik az át me -
ne ti ta laj men ti fa gyo kat, és a csí rá zás hoz nem szük sé ges
a ma gas hõ mér sék let sem. Ügyel jünk rá, hogy a nagy sze -
mû ma go kat mé lyebb re, 5-6 cm-re ves sük, az ap rób ba kat
elég 2-3 cm-re.

Ne kem szív ügyem a ma da rak ete té se-ita tá sa, ne fe led -
kez zünk meg ró luk. Mert egy re ke ve seb ben van nak, egy -
re ke ve seb ben tér nek vissza.

Min dig meg em lí tem, hogy egy iga zi jó po hár bor (nem
for ral va) az em ber egész sé gé nek jót tesz. Aján lom bi za -
lom mal min den ki nek.

Joó Albert
a kertbarát kör vezetõje

HELYI DOLGAINK – CIVIL FÓRUM

Tisztelt Olvasó!

A Bol dog há zi Va dász tár sa ság 2022-ben fá sí tá si prog ram ba 
kez dett a jászboldogházi, jászalsószentgyörgyi, jánoshidai
és az újszászi ha tár ban.

Mind ezt tá mo ga tó ink nak kö szön het jük, akik sze mé lyi
jö ve de lem adó juk 1%-át fel aján lot ták egye sü le tünk nek. Az
így össze gyûlt pénz bõl 850 db fa cse me tét si ke rült el ül tet -
nünk.

2023-ban is sze ret nénk foly tat ni a fa ül te tést. Eh hez is mét 
az önök se gít sé gét kér jük.

Ké rem, adó be val lá sá ban a meg fe le lõ ren del ke zé si ol da -
lon ír ja be Va dász tár sa sá gunk adó szá mát: 18844599-1-16

Tá mo gas sa kör nye ze tünk szeb bé-job bá té te lét!

Kö szö net tel!

Dr.Ágo tai Ede
Vt. el nök

Köszönet

Sze ret ném meg kö szön ni Kis Gyu lá nak és ked ves fe le sé gé -
nek, hogy az OTP-nél ha gyott bank kár tyá mat ház hoz hoz ták!

Tisz te let tel:

Bá rány De zsõ
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Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en tölt sék ki a
ren del ke zõ nyi lat ko za tot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16

Az Ala pít vány ki emelt cél jai a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban élõk kul tu rá lis,
fog lal koz ta tá si igé nye i nek szí ne sí té se,
élet kö rül mé nye i nek ja ví tá sa, a tár gyi fel -
té te lek ki egé szí té se.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa.

Újszászi Ön vé del mi Sport Egye sü let

Adó szá ma: 18518162-1-16

Cél ja: a sport meg sze ret te té se, ver seny-
és sza bad idõ sport edzé sek szer ve zé se,
ver se nyek és sza bad idõs ese mé nyek ren -
de zé se.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók se gí té se.

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16

Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa, a
te het sé ges gyer me kek tá mo ga tá sa.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ te vé -
keny ség ki fej lesz té se.

Újszászi Ének szó Ala pít vány

Adó szá ma: 18842913-1-16

Az Ala pít vány cél ja: kul tu rá lis – mû vé -
sze ti te vé keny ség a ze ne te rü le tén. Kér -
jük, adó ja 1 %-ával tá mo gas sa ala pít vá -
nyunk mun ká ját!

 „Gye re se gíts” Ala pít vány

Adó szá ma: 18140194-1-16

Ala pít vá nyunk cél ja, hogy fel ku tat juk és
tá mo gat juk azo kat az Újszászhoz kö tõ dõ
ne héz sor sú em be re ket, gyer me ke ket,
csa lá do kat és idõ se ket, akik ön hi bá ju kon
kí vül ki ma rad nak az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer bõl. Az ala pí tó ok irat ban az
Újszászon élõ és ide kö tõ dõ em be rek élet -
mi nõ sé gé nek ja ví tá sán túl a kör nye zet vé -
del met és az egész ség meg õr zés se gí té sét
is cél ként fo gal maz tuk meg.

Újszászi 4 H Egye sü let

Adó szám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 16.

Cél ja: A vá ros ban mû kö dõ köz ne ve lé si
in téz mé nyek, egyéb szer ve ze tek tá mo ga -
tá sa az egész ség tu da tos-, ter mé szet és
kör nye zet vé de lem re -, egész sé ges élet -
mód ra-, ha gyo mány ápo lás ra-, sza bad idõ
hasz nos el töl té sé re, a szü lõ föld sze re te té -
re ne ve lés te rén. Prog ra mok tá mo ga tá sa,
szer ve zé se, együtt mû kö dés az er re
igényt tar tó ci vil szer ve ze tek kel, an nak
ér de ké ben, hogy el sõ sor ban a fel nö vek võ 
nem ze dék nek örök ér vé nyû ér té ke ket
köz ve tít sünk. Köz hasz nú, gyer mek és if -
jú sá gi szervezet.

Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let

adó szám.18224001-1-16

Az egye sü let cél ja:
A ha gyo má nyos ma gyar né pi mes ter sé -
gek élet ben tar tá sa, nép tánc, nép ze ne,
nép mû vé sze ti ha gyo má nyok õr zé se,
ápo lá sa, szé les kör ben tör té nõ meg is mer -
te té se, to vább adá sa és nép sze rû sí té se.

LOWLAND BIKERS L. B. Al föl di Mo to -
ros Egye sü let

Adó szá ma: 18219155-1-16

Weboldalunk: www.lowlandbikers.hu
E-mail cí münk: lowlandbikers@pr.hu
Kér jük, tá mo gas son min ket adó ja 1
%-ával.

Újszászi Szent Ist ván Ala pít vány

Adó szá ma: 18842982-1-16

Cél ja: az újszászi temp lom és te me tõ mû -
kö dé sé nek tá mo ga tá sa, se gí té se, a ka to li -
kus hit élet, hit ok ta tás, kul tú ra fej lesz té se,
szo ci á lis te vé keny ség, csa lád se gí tés, idõs -
ko rú ak gon do zá sa.
Szám la szá ma: 70300053-11031631.

Vá ro si ci vil fó rum
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Télûzõ, tavaszt váró disznóölés

Éle sen, han go san, si e tõ sen szólt a ka pu csen gõ. A má so dik
meg szó la lást ab ba sem hagy ta. Mond ta egy foly tá ban:

– Si ess, si ess, si ess!

– Biz to san a két leg ki sebb uno kám ér ke zett. Így csen get ni
csak õk tud nak – gon dol tam mind járt.

Két fe hér be cso ma golt aján dé kot ad tak a ke zem be, mi kor be -
ér tünk a kony há ba.

– Ne ked hoz tuk – mond ta Li za, a na gyob bik.

– Hur ka, kol bász, pe cse nye, meg töl tött ká posz ta van ben nük 
– né zett rám ra gyo gó mo sollyal az óvo dás ko rú Abi gél. A po gá -
csát, meg a hoz zá já ró di ós kif lit mi sü töt tük – ne ve tett az anyu -
ká juk.

– Csak nem disz nó ölés volt ná la tok? – tet tem fel cso dál koz va
a kér dést.

– Igen is, meg nem is! So kat me sé lünk a mi gye rek ko runk ról
Li zá nak és Abi gél nek.

Így ke rült szó ba a mi ré gi gye rek ko ri él mé nyünk, a disz nó -
ölés. Nap ja ink ban mi már nem tar tunk ha szon ál la to kat, nem is
ér tünk a ne ve lé sük höz, pe dig mi is sze ret tük vol na, ha a gye re -
ke ink részt ve hes se nek egy ilyen ér de kes ese mé nyen, mint a
disz nó ölés. Egy új ság cikk jött a se gít sé günk re. A Ker tek alat ti
szál lo da és ét te rem hir de tett disz nó ölést. Bi zo nyos össze gért te -
vé ke nyen is részt le he tett raj ta ven ni, és el le he tett fo gyasz ta ni a
ma gunk ál tal fõ zött va cso rát. Aki kér te, az min den bõl vi he tett
ha za is kós to lót.

Ezt mint ha ne künk ta lál ták vol na ki! Rög tön be fi zet tük a
rész vé te li dí jat, így teg nap iga zi disz nó ölé sen vet tünk részt.

– Én rak tam a fû sze re ket a hur ká ba – me sél te Li za.

– Én meg gyúr tam, ka var tam a kol bász húst, ev vel a két ke -
zem mel – em lé ke zett vissza Abi gél, ma gas ra tar tott kéz zel.

Ter mé sze te sen a sok fi nom sá got, ami ket hoz tak, me get tük,
azu tán ne kem kel lett me sél nem ar ról, hogy az én fi a tal ko rom -
ban ez hogy is tör tént.

A disz nó vá gás nagy nap, fon tos nap, és na gyon vi dám nap
volt az em be rek éle té ben. Ter mé sze te sen más kö rül mé nyek kö -
zött él tek, mint a ma i ak. Pél dá ul nem vol tak hû tõ szek ré nyek, és
az élel mi sze rek tar tó sí tá sát is más képp kel lett meg ol da ni.

Már a disz nó vá gás elõt ti nap meg kez dõ dött a mun ka. Elõ ké -
szí tet tük a szük sé ges edé nye ket, fû sze re ket, meg dinsz tel tük a
hur ká ba ke rü lõ vö rös hagy mát, és el hív tuk a se gí tõ ket. Leg fon -
to sabb sze mély a hen tes volt. A se gí tõk kö zött szük ség volt leg -
alább két fér fi em ber re, akik a ne héz mun kát vé gez ték. Pél dá ul a
disz nó ról a szõrt per zse lés sel el tá vo lí tot ták. A pör kö lés hez ele -
in te szal mát, ké sõbb ben zi nes pör kö lõt hasz nál tak. Pör kö lés
után az ál la tot szak sze rû en fel da ra bol ták a szak em be rek. Köz -
ben el ké szült a ha gyo má nyos reg ge li is. Az asszo nyok hagy mán
meg sü töt ték a vért, és a fris sen fel sze le telt szûz pe cse nyé bõl sü -
töt tek min den ki nek egy-egy sze le tet. Ét ke zés elõtt jó fé le szil va -
pá lin ká val kö szön töt ték a há zi ak, egy mást, és meg kö szön ték Is -
ten nek, hogy ilyen szép disz nót vág hat nak eb ben az esz ten dõ -
ben is.

Reg ge li után a hen tes a há zi asszonnyal együtt szét vá lo gat ta
a hú so kat, meg fe le lõ nagy sá gú ra vág ta a sza lon ná kat. Majd va -
la mennyit el he lyez ték a sózóteknõben. A fej rész, a bel sõ sé gek
és a bõ rök egyrésze az ud va ron fel ál lí tott üst be ke rült, ahol szor -
gos ke zek so ká ig rak ták alat ta a tü zet, hogy jól meg fõ jön min -
den. Ami kor min den kel lõ pu ha sá gú lett, ak kor eb bõl az
abalének ne ve zett lé bõl min dent ki szed tek, és he lyé re a hur ká -
ba va ló rizst ön töt ték. Majd azt is pu há ra fõz ték. Köz ben va la ki
le da rál ta a kol bász ba va ló húst. Édes anyám kí ván sá gá ra egy -
más után két szer, mert úgy sze ret te, ha na gyon ap ró volt ben ne
a hús. Ez után a hen tes se gít sé gé vel be le rak ta a fû sze re ket, sót,
õrölt bor sot, pi ros pap ri kát, fok hagy mát. Majd meg kez dõ dött az 
egész nek az össze gyú rá sa. Vé gül a töl tõ se gít sé gé vel egyen le tes
hosszú sá gú és vas tag sá gú kol bá szok ké szül tek.

Ez alatt meg fõtt a ká sa is. Ar ra kü lö nö sen vi gyá zott a há zi -
asszony, hogy meg fe le lõ pu ha sá gú le gyen, mert az dön töt te el a 
hur ka mi nõ sé gét. Vi gyáz ni kel lett a hur ka fû sze re zé sé re is. Kel -
lett be le vö rös hagy ma, da rált bors, só, a véreshurkába ma jo rán -
na. A kész hur ká kat rö vid idõ re be rak ták az abalébe, és fõz tek
raj ta még egy ke ve set. Majd tál cá ra szed ték õket, és hi deg hely -
re tet ték.

Es té re ven dé ge ket hív tak, és hús le ves bõl, töl tött ká posz tá -
ból, sült hur ká ból, kol bász ból ál ló va cso rát tá lal tak fel. Ezen kí -
vül még te per tõs po gá csa és jó bor is ke rült az asz tal ra. Va cso ra
után meg szó lalt a ze ne. Min den ki tánc ra per dült, és rop ta haj -
na lig.

Fe hér Jánosné Majzik Sarolta
Újszász írója

Borisz, a hóember

Fa gyos ja nu á ri reg gel vir radt a hó fed te, er dõ szé li hegy ol dal ra.
A zúz ma rás ága kon éle sen me re dez tek a fagy csó kol ta, ap ró tüs -
kék. A teg na pi láb nyo mo kat rég el fed te az éj jel esett friss hó. A
las san éb re dõ, hal vány ró zsa szín nap fel kel té ben száz fé le szín -
ben tün dö költ a ko po gós ra fa gyott vi lág.

Bo risz, a kis hó em ber vi dá man éb redt. A nem rég szü le tett,
göm bö lyû „hó ku pac” büsz kén állt a ha tal mas, öreg fe nyõ tö vé -
ben, aho vá a há rom er dész gye rek teg nap al ko nyat kor ál lí tot ta.
Dió bél sze me i vel most ámu lat tal né zett kör be.

Mi lyen gyö nyö rû itt! – gon dol ta. Na rancs sár ga ré pa or rá val
bol do gan szi ma tolt a csí põ sen hi deg, he gyi le ve gõ be, mi köz ben
ap ró al ma da ra bok ból meg for mált szé les szá já val elé ge det ten
mo soly gott.

Mell ka sán egy gyer mek te nyér nyi, kü lön fé le ma gok ból ki ra -
kott szív dí szel gett, amely ennyi szép ség lát tán most he ve sen
vert.

Egy szer csak a fe jén bil le gõ, ré gi pi ros fa zék ra le szállt egy ki -
csiny ma dár ka, majd fá zó san meg ráz ta sár ga – fe ke te tol lát. Na -
gyon gyen ge volt, már két nap ja nem evett. Az er dei der medt
vi lág ban hi á ba ke res te, egy ár va ma got sem ta lált.

Hir te len fel ra gyog tak ap ró gyöngy sze mei. Le né zett Bo risz
mo soly gó ar cá ra és bol do gan fe dez te fel a dió sze me ket, ame -
lyek melegbarnán du do rod tak ki a ke rek arc ból. Ap ró csõ ré vel
elõbb csak pi ci ke, majd meg bá to rod va egy re na gyobb da ra bo -
kat csip pen tett be lõ lük.

Ek kor is mét kop pant a bá dog ka lap. Két újabb di der gõ kis ma -
dár ér ke zett. Fé lén ken néz ték csi pe ge tõ tár su kat, majd ne ki bá -
to rod va át röp pen tek Bo risz or rá ra és bol do gan es tek ne ki a sár -
ga ré pa orr nak. A meg telt be gyû kis ap ró sá gok a la ko ma után vi -
dám csi cser gés sel vit ték to va a jó hírt a töb bi ek nek.

– Gyer tek, csak gyer tek, jut itt fi nom fa lat min den ki nek!
Így egy re töb ben jöt tek, és jöt tek...
Órák tel tek el így. Las san be al ko nyo dott.
És Bo risz csak állt ott ren dü let le nül. Nem volt már sem sze -

me, sem or ra, sem szá ja… Ki csiny mag szí ve is alig do bo gott.
Még is bol dog volt.

Szabadkainé Ágos ton Esz ter

IRODALOM
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Az emlékeinkben élõ
tanyavilág

Rö vid lett a ja nu ár a Vá ro si Könyv tár ban, de nem volt 
ese mény te len. Az év el sõ ün ne pét, a Ma gyar Kul tú ra
Nap ját ja nu ár 19-én ün ne pel tük. Nagy ér dek lõ dés nek
ör ven dett az er re az al ka lom ra szer ve zett könyv be mu -
ta tó. Var ga Ka mill fe ren ces ren di szer ze tes Jász be rény –
Hajtapuszta 2021-ben meg je lent köny vé nek be mu ta tó -
já ra gyûl tünk össze igen szép szám mal azon a dél utá -
non. A könyv al cí me: a ta nya, ahol él tünk, ne vel ked -
tünk egy vál to zó kor ban. Er rõl szól a könyv és er rõl
szólt a az egész dél után. Meg hitt ta nya si té li es té ket idé -
zett Ka mill atya ci te rá val kí sért éne ke is.
Megtapasztalhatuk az atya köz vet len stí lu sát. A könyv
tár sze re zõ je Kecs kés Lászlóné Szap pa nos Zsu zsan na, aki a
Sza mó ca báb cso por tunk ak tív tag ja. Tõ le is hal lot tunk
sok-sok megíndító anek do tát, vissza em lé ke zést. Idõ -
uta zás ban volt ré szünk. A meg je lent kö tet nem vé -
kony ka, terejedelme még sem elég a vi dék éle té nek be -
mu ta tá sá ra. Meg tud tuk, hogy ké szül a foly ta tás. Vár juk. 
A most be mu ta tott kö tet meg ta lál ha tó a Vá ro si Könyv -
tár ban.https://cor vi -
na.vfmk.hu/WebPac.usvkdb/CorvinaWeb?action=onel
ong&showtype=longlong&recnum=43641&pos=1. A
hely is me re ti gyûj te mény ré sze, ezért csak hely ben ol -
vas ha tó. 

Kö szön jük az al ko tók nak az aján dék kö te tet és az
aján dék be mu ta tót. Re mél jük, so ka kat meg gyõz tek ar -
ról, hogy em lé ke ik meg írá sa el en ged he tet len, hogy az
utó kor tud jon az el múlt év ti ze dek rõl! A ren dez vényt
meg tisz tel te je len lé té vel Do bo zi Ró bert, vá ro sunk pol -
gár mes te re és Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter. 

Jász ba bá ink vit rin be köl töz tek. 2022-ben ki egé szí tõ
köz pon ti tá mo ga tás ból mó dunk nyílt ar ra, hogy üveg -
vit rint vá sá rol junk a Szajkóné Te ri ke ál tal var rott jász vi -
se let be öl tö zött ba bák szá má ra. A vit rin de cem ber ben
lap ra sze rel ten meg ér ke zett. A Vá ros gaz dál ko dás mun -
ka tár sai ja nu ár ban össze sze rel ték. Kö szön jük. Vég re
biz to sí tott, hogy óv juk õket a por tól. Könnyebb lesz így
a leg lel ke sebb kis ra jon gók túl zott sze re tet ro ha ma it is
fé kez ni. Ha még nem lát ta a ba bá kat, jöj jön, és néz ze
meg a Vá ro si Könyv tár ban, Dam ja nich út 2.

Új év, új köny vek cím mel könyv ki ál lí tás sal fo gad tuk 
ja nu ár nap ja i ban a könyv tár ba lá to ga tó kat.

Új év, vál to zat lan szol gál ta tá sok 2023-ban.

A könyv tár hasz ná lót in gye ne sen il le tik meg a kö vet -
ke zõ alap szol gál ta tá sok:

Könyv tár lá to ga tás

Köny vek, fo lyó irat ok hely ben ol va sá sa

Ön kor mány za ti ren de le tek, jegy zõ köny vek hely -
ben hasz ná la ta,

A könyv tár ka ta ló gu sa i nak hasz ná la ta,

Tá jé koz ta tás a könyv tár és a könyv tá ri rend szer
szol gál ta tá sa i ról.

Könyv tá runk ban hely ben el ér he tõ az Arcanum Di -
gi tá lis Tu do mány tár adat bá zi sa.

A ru ha tár hasz ná la ta szin tén in gye nes és „kö te le zõ!”

Té rí tés el le né ben igény be ve he tõ egyéb 
szol gál ta tá sok:
Má so lás, sok szo ro sí tás
Szá mí tó gép- és Internet-használat (rend sze res hasz ná lat ese tén be -

irat ko zás szük sé ges)
Fax kül dé se és fo ga dá sa

KULTÚRA

Var ga Ka mill ci te ra szó val idéz te a ta nya vi lá got.
(Fotó: Gilicze Éva)

Jász ba bá ink
(Fotó: Gilicze Éva)



Az alap szol gál ta tá so kon felül a Vá ro si
Könyv tár ban az ér vé nyes be irat ko zás sal
ren del ke zõ ol va sók az aláb bi szol gál ta tá -
so kat ve he tik igény be.

A be irat ko zás 365 nap ra szól
A könyv tár do ku men tu ma i nak köl -

csön zé se, hosszab bí tá sa

Könyv ház hoz szál lí tás:
Idõs, át me ne ti leg vagy tar tó san be teg

ol va só ink igény be ve he tik könyv ház hoz
szál lí tá si szol gál ta tá sun kat is te le fo nos
egyez te tés alap ján. A köl csön zés re vo nat -
ko zó sza bá lyok ezek ben az ese tek ben is
ér vé nye sek.

Elõ jegy zés:
A könyv tár ál lo má nyá ban meg lé võ, de 

ép pen ki köl csön zött do ku men tu mok ra
elõ jegy zést le het fel ven ni. A do ku men -
tum be ér ke zé sé rõl az ol va só ér te sí tést
kap. Az elõ jegy zett mû vet a könyv tár 10
na pig tart ja fenn, eköz ben más ol va só
csak hely ben hasz ná lat ra ve he ti igény be.

Könyv tár kö zi köl csön zés:
Könyv tá runk be irat ko zott ol va sói az

Or szá gos Do ku men tum-el lá tá si rend szer 
(ODR) köz ve tí té sé vel a könyv tá ri há ló zat 
más in téz mé nye i ben fel lel he tõ do ku -
men tu mok kö zül is köl csö nöz het nek Az
ere de ti köny vek köl csön zé se ese tén az ol -
va só nak a vissza kül dés pos ta költ sé gét
kell ki fi zet nie. Ha az ol va só má so lat ban
ké ri a do ku men tu mot (pl. fo lyó irat cik -
ket), ak kor a má so lás költ sé ge az ol va sót
ter he li.

Na gyon fon tos a köl csön zé si ha tár idõ
be tar tá sa. A ké sés ké se del mi dí jat von
ma ga után, és hát rány ba hoz za Újszász
töb bi la kó ját.

Szol gál ta tá sa ink cso por tok ré szé re:
Könyv tár is mer te tés, könyv tár hasz ná -

la ti fog lal ko zás
Rend ha gyó órák szer ve zé se és le ve ze -

té se
Író-ol va só ta lál ko zók, elõ adá sok szer -

ve zé se
Me sés-bá bos könyv tár lá to ga tá sok
A di gi tá lis írás tu dás és in for má ci ós

alap mû velt ség meg szer zé sé re irá nyu ló
tan fo lyam ok szer ve zé se és le bo nyo lí tá sa

Ve tél ke dõk szer ve zé se és le bo nyo lí tá -
sa

NAVA-pont
Könyv tá runk ban le he tõ ség van a di á -

kok 50 órás kö zös sé gi szol gá la tá nak tel je -
sí té sé re.

Egyéb te vé keny sé gek:
He lyi ki ad vány ok áru sí tá sa
Az Újszászi Hír adó áru sí tá sa, hir de tés -

fel vé tel
Könyv tá runk ba sze re tet tel vá runk

min den kit, aki Újszászon él, ta nul, dol go -
zik.

Sz.B.A.

A magyar kultúra napja

A ma gyar kul tú ra nap ját 1989 óta ün ne -
pel jük meg ja nu ár 22-én, an nak em lé ké re, 
hogy – a kéz irat ta nú sá ga sze rint – Köl csey
Fe renc 1823-ban ezen a na pon tisz táz ta le a 
Him nusz kéz ira tát.

Az év for du ló val kap cso la tos meg em -
lé ke zé sek al kal mat ad nak arra, hogy na -
gyobb fi gyel met szen tel jünk év ez re des
ha gyo má nya ink nak, gyö ke re ink nek,
nem ze ti tu da tunk erõ sí té sé nek, fel mu -
tas suk és to vább ad juk a múl tun kat idé zõ
tár gyi és szel le mi ér té ke in ket.

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház idén két kü -
lön bö zõ prog ram ra vár ta az ér dek lõ dõ -
ket. Ja nu ár 20-án ver ses dél után nal ké -
szül tünk. A prog ra mon töb bek kö zött
Sza bó Lõ rinc, Var ró Dá ni el, Rad nó ti Mik lós,
Ady End re és Kosz to lá nyi De zsõ köl te mé -
nye it hall gat hat tuk meg Ba kos Ger gõ

Dominik és Gonda Ad ri enn tol má cso lá sá -
ban.

Ja nu ár 21-én kul tu rá lis ve tél ke dõt
szer vez tünk, mely re sze re tet tel vár tunk
csa lá do kat, pá ro kat, ba rá ti tár sa sá go kat.
60 kér dés sel és meg annyi té ma kör rel vár -
tuk a csa pa to kat, akik na gyon szép ered -
ménnyel és jó ked vû en tá voz tak a hely -
szín rõl. A dél után fo lya mán a kö vet ke zõ
ered mé nyek szü let tek:

1. he lye zett: Újszász Kos suth 37. csa -
pat (Fe hér Já nos, Fehérné Sze ke res Zsu -
zsan na, Cs. Ko vács Margit)

2. he lye zett: Sza mó ca Báb cso port
(Dé nes Mar git, Nagy Já nos Gáborné,
Némethné Var ga Edit)

3. he lye zett: KÖLT-ÉSZ csa pa ta (Joó
Al bert, Kecskésné Szap pa nos Zsu zsan na,
Nagy Já nos Andrásné)

Gra tu lá lunk a részt ve võ csa pa tok nak,
és kö szön jük min den ki nek, aki el lá to ga -
tott prog ram ja ink ra!

Gonda Ad ri enn
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A kulturális vetélkedõ résztvevõi
(Fotó: Gonda Adrienn)

Bakos Gergõ Dominik
(Fotó: Gonda Adrienn)
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A kémia és a mûvészetek világa

2023. ja nu ár. 26-án va ló sult meg az
Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko lá ban a STEAM4ALL pro jekt
(Erasmus+). A pro jekt a ta nu lók mo ti vá -
ci ó já nak tá mo ga tá sát, va la mint ak tív rész -
vé tel ének elõ se gí té sét cé loz za a re ál és
ter mé szet tu do má nyos tan tár gyak ban,
me lyet a Sza bó Sza bolcs Ala pít vány
(https://sz2a.hu/) Mo bil la bor já nak al kal -
ma zá sá val, az õ ál ta luk meg bí zott szak -
em ber – Tóth Imo la – se gít sé gé vel va ló sul -
ha tott meg. Az óra Raj ka At ti la (ter mé szet -
tu do mány) és Kalóné Se res An na (mû vé -
sze tek) köz re mû kö dé sé vel va ló sul ha tott
meg. A pro jekt egyik fõ fel ada ta, hogy
meg cé loz za a ter mé szet tu do mány ok és a
mû vé sze tek össze kap cso lá sát, erõ sít se a
tan tár gyak kö zöt ti kapcsolatokat.

A rend ha gyó órá kon a 8.b osz tály ve -
he tett részt. A gye re kek iga zán ér de kes
kí sér le te ket néz het tek meg és pró bál hat -
tak ki. Meg ta pasz tal hat ták a ké mia sze re -
pét az iro da lom ban és a kü lön bö zõ mû -
vé sze ti ágak ban, s meg gyõ zõd het tek ar -
ról, hogy a ké mia min de nütt je len van és
kö rül vesz min ket. A kí sér le tek so rán a

ház tar tá sok ban meg ta lál ha tó anya go kat és esz kö zö ket hasz nál tak, pél dá ul szó da bi -
kar bó nát, vi zet, te jet, ét ola jat, ece tet, étel fes té ket, mo so ga tó szert.

A „Kép fes tés in di ká to rok kal, sav val, lúg gal” té má ban ki pró bál hat tuk a ké mi ai
anya gok kal va ló mû vé sze ti ké pek ké szí té sét. A li la ká posz ta-ol dat tal át ita tott pa pí rok -
ra fül tisz tí tó pál ca se gít sé gé vel, az aláb bi ol da tok kal fes tünk: só sav, étel ecet, szó da bi -
kar bó na-ol dat és nátrium-hidroxid-oldat. Iga zi re mek mû vek (is) szü let tek.

A gye re kek két szer 45 perc ben él vez het ték a ké mia lát vá nyos, szó ra koz ta tó ol da lát,
mi köz ben a tu dá su kat is pró bá ra tet te a kér dé se i vel Tóth Imo la ta nár nõ.

Ez úton is kö szön jük szé pen a le he tõ sé get, a gye re kek na gyon él vez ték. Már ter vez -
zük is a kö vet ke zõ mo bil la bo ros fog lal ko zást.

Kalóné Se res An na

ISKOLA

Képfestés indikátorokkal

Mobil labor foglalkozáson vehettek részt az újszászi vörösmartysok
(Makainé Zérczi Zsuzsanna, Tóth Imola, Pomázi Melinda,Kalóné Seres Anna)

Tóth Imola tanárnõ a kémia látványos és szórakoztató oldalát mutatta meg
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Kereszt

Feb ru ár 11-e a Be te gek Vi lág nap ja! 1858-ban ezen a na -
pon je lent meg elõ ször Szûz Má ria a Dél-fran cia or szá gi
Lourdes ne vû kis vá ros mel lett, az ak kor ti zen éves egy sze -
rû, Ber na dett ne vû mol nár lány nak. Az el sõ je le nést még
17 al ka lom kö vet te. Az Egy ház csak na gyon ala pos vizs gá -
lat után je len tet te ki, hogy a le ány ál tal el mon dot tak hi he -
tõk és nin cse nek el len tét ben az Egy ház ta ní tá sá val. A hi -
te les sé get tá masz tot ta alá az ott vég be ment cso dá la tos
gyógy ulá sok je len tõs szá ma. Ezek kö zött el gon dol kod ta -
tó, hogy szá mos olyan eset is van, ami va ló já ban nem je -
lent tes ti gyógy ulást, ha nem a szen ve dés, a be teg ség örök
ér té ké nek fel fe de zé sét, ami nek ered mé nye ként szám ta -
lan be teg nem gyógy ult ugyan meg, de a za rán dok-he -
lyen gyö ke re sen meg vál to zott a be teg ség hez va ló hoz zá -
ál lás: et tõl kezd ve de rûs lé lek kel tud ta vi sel ni ke reszt jét.

A de rûs hoz zá ál lás alap mo tí vu ma: a szen ve dés nek, a
ke reszt nek – mi ként Jé zus ér tünk vál lalt szen ve dé sé nek,
ke reszt ha lá lá nak – pá rat lan ér té ke van. A szen ve dés fel -
aján lá sá val má so kat Is ten hez tu dunk ve zet ni. (Meg gyõ -
zõ dé sem, hogy a mö gött, hogy hívõ és pap let tem, más,
vagy má sok ke reszt hor do zá sa van).

Fon tos, hogy a be teg ség, a szen ve dés ne rop pant son
ben nün ket össze, és eb ben igen nagy je len tõ sé ge le het
an nak, ha új ból és új ból szem lél jük Jé zus ér tünk vál lalt
szen ve dé sét és ke reszt ha lá lát. Feb ru ár 22-én el kez dõ dik a 
hús vé tot elõ ké szí tõ 40 na pos nagy böj ti idõ szak, amely
kü lö nö sen al kal mas ar ra, hogy ezt meg te gyük. Akár úgy,
hogy a Szent írás ból el ol vas gat juk Jé zus szen ve dé sé nek,
ha lá lá nak tör té ne tét, akár úgy, hogy pén te ki na po kon el -
me gyünk a temp lom ba és un. ke reszt úti el mél ke dé sen
ve szünk részt, vagy el imád koz zuk a Jé zus fáj dal ma i ról
szó ló ró zsa fü zér imát. Ilyen kor egy részt lel ki erõt gyûjt he -
tünk, más részt má so kon se gít he tünk, mert az el fo ga dott
szen ve dés sel Is ten ál dá sát, se gít sé gét esd het jük ki em ber -
tár sa ink szá má ra.

Per sze mind ez nem je len ti azt, hogy nem kell meg ten -
ni min dent a gyógy ulás, a jó egész ség ér de ké ben. Ál dot -
tak az or vo sok, az ápo lók, az egész ség ügy min den dol go -
zó ja, akik ér tünk fá ra doz nak, oly kor em ber fe let ti ál do za -
tot vál lal va ér tünk. Le gyünk irán tuk há lá sak, min de nek -
elõtt szol gá la tuk meg be csü lé sé vel. Le gye nek ál dot tak a
szo ci á lis ott ho nok ban dol go zók. Imád koz zunk ér tük és
csa lád ja i kért!

Ezek kel a gon do la tok kal kí vá nok min den ked ves ol va -
só nak, be teg nek és egész sé ges nek gyü möl csö zõ hús vé ti
ké szü le tet.

Miklós János
plébános

��

Az utolsó elõtti út

Az ün ne pek so ro za tát, ha egy ki csit el gon dol kod -
va néz zük vé gig, ak kor azt kell lát ni, hogy egy
csen de sebb ün nep után min dig jön egy má sik,
ame lyik fel vált ja az elõ zõ ma gá ba zár kó zá sát. A hi -
deg, ri deg no vem be ri na pok el múl tak már ugyan,
de ott és ak kor a csen des, mé cses fé nyes te me tõ ben 
igen csak vas tag ta ka ró ba bur ko ló zott az em lé ke -
zés, és min den ki fel idéz te ma gá ban el hunyt sze -
ret tei mo so lyát, tet te it, ré gi em lé ke it, ame lyek a
hét köz nap ok mó kus ke re ké ben ho mály ba me rül -
nek, ám ott, a te me tõ ben, mint ha csak teg nap tör -
tén tek vol na, jöt tek is mét elõ a ked ves sé sze lí dült,
száz szor, ezer szer új ra is mé telt mo men tu mok. De
né hány nap ra rá, már egy igen csak öröm te li elõ ké -
szü let vet te kez de tét: az ad ven ti idõ szak, mely nek
nyo má ban már ott to po gott a ka rá cso nyi ün nep.

Va rázs ütés re min den fel élén kült, élet tel telt
meg. El tûn tek a bol tok pol ca i ról a mé cse sek, gyer -
tyák, és he lyük re a szebb nél szebb csil lo gó dí szek
ke rül tek. A há zak az ut cá ban hosszú
girlandsorokat kap tak, és fé nyes sé gük, pom pá juk
elõ re je lez te a vi lág vi lá gos sá gá nak meg szü le té sé -
nek ün ne pét. Csa lá dok tet tek lá to ga tást ro ko nok -
hoz, jó ba rá tok hoz, ki sebb-na gyobb aján dé kok kal
meg ra kod va ér kez tek, majd pe dig, mint ha ki cse -
rél ték vol na meg le pe té se i ket, tá voz tak is. Élet lett a 
csen des esti ut cá kon, mert ka rá csony volt. Az élet
rö vid sé gé re em lé kez te tõ ün ne pet fel vál tot ta az
Élet, azaz Jé zus ün nep lé se. Azé a Jé zu sé, aki a csen -
des nagy pén te ki na pot kö ve tõ en a fel tá ma dá sá val
öröm ün nep pé tet te a Hús vé tot. Az, hogy mennyi -
re sor ren di ség ben van nak a nap tár ban az ün ne -
pek, ah hoz nem fér két ség.

A no vem be ri nap csend je után az a re mény ség
tá rul fel, hogy Jé zus sze mé lyé ben az szü le tik meg,
aki le gyõ zi a ha lált fel tá ma dá sa ál tal. Elõ ké szít ve
ez zel ar ra a re mény ség re, hogy szá munk ra, em be -
rek nek ez öröm mé vál jon. Mert mi az em ber leg -
na gyobb bá na ta, szo mo rú sá ga, ha nem az, hogy
van el mú lás. Azon ban a leg na gyobb vi gasz tá la sa
pe dig az, hogy „Ne fél je tek! A ná zá re ti Jé zust ke re si tek, 
akit meg fe szí tet tek? Fel tá madt, nin csen itt.” (Mk16,6) s
mily bol dog re mény ség re ad ez okot ne künk, föl di
ha lan dók nak. De csak ak kor lesz iga zán bol dog ez
a re mény ség, ha az utol só út elõt ti út Jé zus hoz ve -
zet.

Sza bó Hen ri et ta
PTF Apo lo ge ti ka MA

��

VALLÁS



Labdarúgás 

Fel nõtt csa pa tunk ja nu ár 12-én
kezd te meg a fel ké szü lést. A ked di
edzé se ket sok fu tás sal Újszászon, a
tar ta lék pá lyán, a pén te ki lab dás
edzé se ket a szász be re ki mû fü ve sen
tart ják.

Feb ru ár ban már edzõ mér kõ zé sek -
kel is ké szül nek a már ci us 11-i rajt ra. 

Februári edzõmérkõzések.

2023.02.04. (szom bat) 13:30
Jászboldogháza – Újszász

2023.02.11. (szombat) 14:00
Újszász – Új szil vás

2023.02.18. (szombat) 14:00
 Újszász – Besenyszög

2023.02.25. (szom bat) 14:00
Besenyszög – Újszász

Az után pót lás csa pa tok is el kezd -
ték a fel ké szü lést. Õk a Vá ro si Tor na -
csar nok ban eddze nek. Az U11-U13
Szûcs Jó zsef, az U7-U9 Steczina Pé ter
irá nyí tá sá val kedd és csü tör tök dél -
után tart ja edzé se it.

Az U16 va sár nap dél elõt tön ként a
tor na csar nok ban edz. Edzõ jük
Szilvási Fe renc.

��
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A felnõtt csapat 2023 elsõ edzésén
(Fotó: Fehér János)

Labdás gyakorlat 
(Fotó: Fehér János)

Az U11-U13 is megkezdte a felkészülést
(Fotó: Fehér János)
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U9
Ja nu ár 21-én a má so dik té li Bozsik

futsal tor nát ren dez ték meg Jász be -
rény ben az U9-es csa pa tok szá má ra.
Az újszászi gye re kek kö zül ez út tal
Kaló Mar cell ka pott kü lön dí jat jó tel je -
sít mé nyé ért.

Steczina Pé ter edzõ rö vid ér té ke lé -
se:

Vé get ért a te rem tor na má so dik
fordulója. Az el sõ meccsen gyö nyö -
rû en tar tot tuk az el len fe let, utá na
viszont lát vá nyo san fá rad ni kezd -
tünk. A lel ke se dés meg ma radt
küzdöttünk az utol só mér kõ zé sig.
Nem csüg ge dünk, az edzé sek és a
gya kor lás meg hoz za majd a vár va
várt ered mé nye ket!

Haj rá U7-U9!

Szilvási Ferenc

Lábtoll-labda

30 éves az újszászi
lábtoll-labdázás

Az újszászi láb toll-lab dá zás tör té ne te
szo ro san össze fo nó dik az Újszászi Vá ro si
Tor na csar nok tör té ne té vel. Ez a csar nok
te kint he tõ a ma gyar láb toll-lab dá zás böl -
csõ jé nek, amely fel nõ ve, meg erõ söd ve a
ma gyar láb toll-lab dá zás, sõt az eu ró pai
láb toll-lab dá zás köz pont ja lett. Itt ren dez -
tük az el sõ vi lág baj nok sá got, a má so dik
Eu ró pa baj nok sá got. A 30 év alatt 25
Hungarian Open, 26 fel nõtt baj nok ság és
sok-sok ver seny zaj lott a csar nok ban. 26
or szág já té ko sai jár tak az újszászi csar -
nok ban.

Én 1992. no vem ber 15-tõl dol go zom az 
1992. ok tó ber 23-án át adott tor na csar nok -
ban. (De cem ber ben az ön kor mány zat tól
kap tam egy dísz ok le ve let és egy
üvegplakettet a 30 éves mun ká ért.) A
csar nok fel sze re lé se so rán, egy új ság cikk
alap ján, – amely gye rek nek aján lot ta a kí -
nai ere de tû lát vá nyos sport ágat, a láb -
toll-lab dá zást – jött az öt let a lab da vá sár -
lás ra. Ak kor dön töt tem úgy, hogy az
újszászi tor na csar nok egy olyan hely lesz, 
ahol lábtoll-labdázni is le het. A 1992 de -
cem be ré ben meg ren delt lab dák 1993 ja -
nu ár já ban ér kez tek meg Újszászra. Kék
szí nû, öt tyúk toll ból és 15 pa pír ko rong ból 
álló XJ 305 tí pu sú gye rek lab dák kal kezd -
tük az is mer ke dést a kí nai sport ág gal. Az
elsõ lab dák ból ket tõ meg ma radt mu ta tó -
ba. Ak kor a tor na csar nok ban még nem
vol tak fel fest ve a pá lyák, és há lók sem
vol tak. Ma gas ug ró léc fe lett kezd tük meg
a láb toll-lab dá zást gye re kek kel és vál lal -

ko zó ked vû fel nõt tek kel. Em lé ke im sze -
rint az elsõ toll-lab dá ba rú gók az éj -
jel-nap pal a csar nok ban lévõ Szarvák Nor -
bert, Szûcs Jó zsef és Nagy Sán dor vol tak.
Már a kez de tek nél lát szott, hogy az
újszásziak lá bá ban is ben ne van a láb -
toll-lab dá zás.

Szarvák Nor bert és Szûcs Jó zsef
1996-ban az el sõ fel nõtt baj nok sá gon La -
ka tos Zol tán nal meg nyer ték a csa pat baj -

nok sá got, a German Openen pe dig má -
so dik he lye zést ér tek el. Szûcs Jó zsef je -
len leg mint lab da rú gó edzõ, so kat jár a
tor na csar nok ba. A 30 év re egy rö vid de -
ká zás sal em lé ke zett.

Egy újabb új ság hí ren fel lel ke sül ve, –
amely az 1993. má ju si ver senyt hir det te –
1993. feb ru ár vé gén meg kezd tük az edzé -
se ket. Nap köz ben a tor na csar nok fog lalt
volt, ezért reg gel 7-tõl 8-ig edzet tünk.
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Áll nak: Lénárt Kris tóf, Moh ácsi Má té, Nagy Mar cell, Kaló Mar cell, Gintl No el,
mö göt tük Steczina Pé ter edzõ. Elõl: Bathó Iza bel la, Nagy Ádám, Nagy Ta más.

Fek szik: Mucza Mar tin
(Fo tó: Steczináné Bez zeg Katalin)

Az 2008. ja nu ár 26-án ké szült ar chív ké pen Szarvák Zsolt és Krisz ti án lát ha tó 15
év vel ez elõtt a tor nacsar nok ban. Ezek ben az idõk ben ne héz lett vol na el kép zel ni

olyan te rem fo ci ese ményt Újszászon, ame lyen õk ket ten ne let tek vol na ott,
szó ra koz tat va a né zõ ket a mér kõ zé sek szü ne te i ben tech ni kai trükk je ik kel. Mögöttük 

Föl di Já nos, aki megszámlálha tat lan szá mú meccsen fúj ta a sí pot a vá ro si
baj nok ság ban és Szakmár Lász ló, az újszászi fo ci csa pat fõ ren de zõ je és élõ

fut ball-le xi kon ja (Fotó: Fehér János archív)



1993. má jus 29-én az újszászi gye re kek
már az el sõ ma gyar or szá gi láb toll-lab da
ver se nyen ját szot tak, ahol a La ka tos Zol -
tán, Polónyi Ág nes, Szarvák Nor bert össze ál -
lí tá sú csa pat el sõ he lye zést ért el. 1993 no -
vem ber vé gén Újszászon meg ren dez tük
a kör nyék be li ek rész vé te lé vel az el sõ vi -
dé ki versenyt.

1994-ben már né met or szá gi meg hí vás -
sal és German Open har ma dik he lye zés -
sel büsz kél ked het tünk. 1995-ben már Kí -
ná ba kap tunk meg hí vást, 1996-ban ná -
lunk ven dé ges ke dett a kí nai vá lo ga tott.

Az tán min dig tör tént va la mi. Újabb le -
he tõ sé gek, újabb ki hí vá sok, újabb si ke rek
vár tak ránk. A har minc év sok újszászinak
ho zott sok si kert, jó ered ményt, em lé ke ze -
tes kö zös sé gi és sport él ményt.

Fehér János

Az újszászi láb toll-lab dá zás
30 évé nek ered mé nyei

1995. már ci us 11-én újszászi kez de mé -
nye zés re, újszászi szék hellyel meg ala kult 
a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség, amely -
nek leg na gyobb lét szá mú és leg ered mé -
nye sebb tag szer ve ze te az Újszászi Vá ro si
Vas utas Sport egye sü let láb toll-lab da
szak osz tá lya.

Az 1996 és 2022 kö zött ren de zett or szá -
gos baj nok sá go kon az Újszászi VVSE az
aláb bi ered mé nye ket ér te el:

Or szá gos baj no ki cí mek kor cso por ton -
ként

Fel nõt tek:
15 fér fi csa pat + 15 nõi csa pat
21 fér fi egyé ni + 10 nõi egyé ni
10 fér fi pá ros + 8 nõi pá ros
12 ve gyes pá ros
Össze sen: 91 or szá gos baj no ki cím/57

or szá gos baj nok láb toll-lab dá zó

If jú sá gi ak
15 fiú csa pat+12 lány csa pat

15 fiú egyé ni+9 nõi egyé ni

2 fiú pá ros+2 nõi pá ros

2 ve gyes pá ros

Össze sen: 57 or szá gos baj no ki cím/68
or szá gos baj nok láb toll-lab dá zó

Ser dü lõk:
20 fiú csa pat+20 lány csa pat
19 fiú egyé ni+15 lány egyé ni

2 fiú pá ros

Össze sen: 76 or szá gos baj no ki cím/97
or szá gos baj nok láb toll-lab dá zó

Gyer me kek:
16 fiú csa pat+18 lány csa pat
14 fiú egyé ni+9 lány egyé ni

Össze sen: 57 or szá gos baj no ki cím/89
or szá gos baj nok láb toll-lab dá zó

Sze ni o rok:
13 fér fi csa pat+16 nõi csa pat
22 fér fi egyé ni+36 nõi egyé ni

10 fér fi pá ros+19 nõi pá ros

14 ve gyes pá ros

Össze sen: 123 or szá gos baj no ki cím/29
or szá gos baj nok láb toll-lab dá zó

1996-2022 kö zött az öt kor cso port ban
össze sen 404 or szá gos baj no ki cí met szer -
zett 340 újszászi láb toll-lab dá zó.

A szak osz tály nak jó kap cso la ta van a
he lyi ál ta lá nos és kö zép is ko lá val, va la -
mint a szol no ki kö zép is ko lák kal. Sok di -
ák olim pi ai baj no ki cí met nyer tek a he lyi
is ko lák ban ta nu lók és az Újszászon edzõ,
de Szol no kon ta nu ló di á kok.

Di ák olim pi ai baj no ki cí mek
2000-2022 kö zött össze sen 220 újszászi

baj no ki cím az összes kor cso port ban.
(2./3./4./5./6./7.)

Nem zet kö zi ered mé nyek
1996 óta az Újszászi VVSE min den év -

ben meg ren de zi a Hungarian Open Nyílt
Ma gyar Nem zet kö zi Láb toll-lab da Baj -
nok sá got, amely Eu ró pa leg na gyobb
nem zet kö zi láb toll-lab da ver se nyé vé nõt -
te ki ma gát.
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Szûcs József
harminc éve az elsõk között

kezdett lábtoll-labdázni
(Fotó: Fehér János)

Peter von Rüden és az újszászi lábtoll-labdázás úttörõi
(Fotó: Nagy Béla archív)

Szarvák Norbert, Polónyi Ágnes, Kiss Péter, Baky Orsolya, Fehér János, Csomor
Tamás, Kaló Gábor, Lakatos Attila és Kaló Zsolt

(Fotó: Nagy Béla archív)
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Az újszásziak Hungarian Open baj no ki
cí mei
15 fér fi csa pat+14 nõi csa pat
19 fér fi egyé ni+6 nõi egyé ni
Össze sen: 54 Hungarian Open baj no ki 

cím

German Open baj no ki cí mek
4 fér fi csa pat+2 fér fi egyé ni
1 nõi csa pat +1 nõi pá ros
Össze sen: 8 German Open baj no ki

cím

Vi lág baj nok ság ok
Az 1999-ben meg ala kult Nem zet kö zi

Láb toll-lab da Szö vet ség (ISF) az elsõ vi lág -
baj nok ság meg ren de zé sé re Ma gyar or szá -
got kér te fel. Újszász vá ros és az Újszászi
VVSE 2000. jú li us 15-20. kö zött si ke res és
em lé ke ze tes vi lág baj nok sá got ren de zett.
2007-ben szol no ki helyszínennel az 5. Láb -
toll-lab da Vi lág baj nok sá got is az Újszászi
VVSE ren dez te.

Ered mé nyek a vi lág baj nok ság okon
11 vi lág baj no ki bronz érem
18 vi lág baj no ki ne gye dik he lye zés
15 vi lág baj no ki ötö dik he lye zés
3 vi lág baj no ki ha to dik he lye zés
Az újszászi vi lág baj no ki bronz ér me -

sek (14 fõ):
Ala pi Zol tán, Becskereki Bar ba ra, Far kas

Lil la, Ju hász Ist ván, Hartyányi Dá ni el,
Herczeg Gá bor, Föl di Ni ko let ta, Ka pás Ág nes,
Pint ácsi Lász ló, Szarvák Hen ri et ta, Ta kács
Zol tán, Tóth Gá bor, Var ga Ad ri enn, Vachal
Krisz ti na.

2005-ben Újszász ren dez te a 2. Láb -
toll-lab da Eu ró pa-baj nok sá got, és az óta
min den Eu ró pa-baj nok sá gon volt
újszászi részt ve võ.

Az Eu ró pa-baj nok sá gok ered mé nyei
21 Eu ró pa-baj no ki cím

6 Eu ró pa-baj no ki ezüst érem
Az újszászi Eu ró pa-baj no kok (13):
Ágos ton Re be ka, Becskereki Sán dor, Bo ros

Pé ter, Ézsiás Kit ti, Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt,
Joó Anett, Ka pás Ág nes, Makai Gréta, Nózsi Pé -
ter, Sza bó Nó ra, Tóth Gá bor, Var ga Ri ta.

2000-2022 kö zött össze sen 38 újszászi
láb toll-lab dá zó sze re pelt a ma gyar
vá lo ga tott ban.
Az Újszászi VVSE láb toll-lab da szak -

osz tá lyá nak je len leg 186 tag ja van. Min -
den kor cso port ban (gyer mek, ser dü lõ, if -
jú sá gi, fel nõtt és sze ni or) rend sze re sen
edze nek és ver se nyez nek az újszásziak.

Herczeg Gábor

http://labtoll.hu/Default.aspx?ID=ere
dmenyek_orszagos_baj no kok.htm

http://labtoll.hu/Default.aspx?ID=ere
dmenyek_nemzetkozi_eredmenyek.htm

Évindító Újszász –
Szolnok gyalogtúra

Az újszászi fu tók és gya log tú rá zók jól
is me rik a szol no ki Szabovik há zas párt,
Szabovik Zol tánt és Szabovikné Szuromi Zsu -
zsan nát, akik rend sze re sen meg hív ják az
ál ta luk ren de zett szol no ki fu tó ver se -
nyek re, gya log és ke rék pár tú rák ra az
újszásziakat, és õk is rend sze res részt ve -
või az újszászi sza bad idõ sport ren dez vé -
nyek nek.

Szabovikék ja nu ár 8-án Zsu zsan na
szü le tés na pi Újszász – Szol nok 24 ki lo mé -
te res gya log tú rá já ra in vi tál ták ba rá ta i kat,
is me rõ se i ket és sport tár sa i kat. Ez már a

ne gye dik szü le tés na pi túra volt. Az elsõ
Szol nok – Újszász tá von zaj lott. A má so -
dik és a har ma dik is Szol nok ról in dult, de
nem érin tet te Újszászt. A ne gye dik túra
az újszászi vas út ál lo más tól raj tolt. Ide ér -
kez tek a szol no ki ak, és itt csat la koz tak
hoz zá juk az újszásziak: An dor Zol tán,
Czétényi And rás, Elek Vi o let ta, Far kas Ist -
ván, Far kas Gá bor, Fe hér Já nos, Szaszkó Fan -
ni, Szaszkó Nán dor és Szaszkó Rita. Far kas
Lil la ké sõbb ke rék pár ral ment a csa pat
után, hogy túra köz ben kö szönt hes se
szin tén szü le tés na pos édes ap ját, Far kas
Ist vánt.

Rö vid is mer ke dés és fotózkódás után a 
kö zel har minc fõs csa pat az ál lo más és a
vas úti sí nek mel lett el ha lad va, a ki szá radt 
Holt-Tápió part ján kezd te meg a tú rát,
majd a ré gi 32-es út ka nyar já ban lé võ szi -
vattyúk nál ér te el a ka nyar gó Zagy va-gá -
tat. Aki ré gen járt Zagyvarékason, meg le -
põd ve ta pasz tal ta, hogy el tûnt a ma lom,
és a hûlt he lyé tõl a ma gas be ton gát mel -
lett be ton sé tány ve zet a rékasi hí dig. A
híd nál bu li volt. Krassóiné Gyüre Ro zá lia
hagy más zsí ros ke nyér rel és po gá csá val
vár ta tú rá zó kat. A szü le tés nap al kal má -
ból Szabovikék pezs gõ vel kí nál ták a
részt ve võ ket.

Az ener gia pót lás után hol nap sü té ses,
hol bo rult, sze les idõ ben ka nyar gott a gá -
ton a zagyvarékasi csat la ko zók kal ki bõ -
vült csa pat, majd a NEFAG er dõ ös vé nyei 
kö vet kez tek. A 24 ki lo mé ter az újszásziak
ré szé re a szol no ki vas út ál lo má son fe je zõ -
dött be, ahon nan kel le me sen el fá rad va
vo na toz tak ha za.

Fe hér Já nos
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Az évindító túra résztvevõi
(Fotó: Kiss János Új Néplap)
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Megemlékezés

Fá jó szív vel em lé ke zünk

BENCSIK FERENC halálának 
10. évfordulóján.

„Kit szí vünk õriz, 
az nem hal meg so ha…”

Szeretõ családja

DOMBAI ANDRÁSNÉ halálának 17.
évfordulójára

Is te nem, súgd meg ne ki hal kan,
Lá gyan szólj hoz zá, hogy ne za var jam!
Ál mom ban ke res sen meg en gem,
még egy szer hadd lás sam, hadd ölel jem!
Nem szól nék ró la, mé lyen gyö tör a bá nat,
csak hadd lás sam mégegyszer édes anyá mat!
Hogy le gyen ne kem ez a leg szebb ál mom,
súgd meg ne ki hal kan, 
én min den nap vá rom!

Férjed, fiad,
lányaid, vejeid,

menyed,unokáid

JAKUS LÁSZLÓ halálának 
18. évfordulójára

„Nem múl nak õk el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek”
          (Ju hász Gyu la)

Szeretõ feleséged és
családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

KANYARÓ JÓZSEF halálának 
16. évfordulójára

Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha.

Emlékezik 
menye és családja

MEDGYES ISTVÁN halálának 
1. évfordulójára

„Meg pi hent szí ved,
sze med álom ra me rült,
Fel szállt a lel ked
An gya lok kö zé ke rült,
nap pal an gyal ként jössz hoz zánk,
Éj jel csil lag ként ra gyogsz,
Igaz nem lá tunk, de tud juk,
fent rõl min dig ránk mo so lyogsz.”

Felesége, fiai és azok családtagjai

NAGY JÁNOS halálának 
22. évfordulója alkalmából

“Csak az hal meg, akit el fe led nek”

Szeretõ családja

POMÁZI JÁNOS halálának 
1. évfordulójára

„Mert nem halt meg õ,
még min dig él ne kem,
csak messze tá vo zott,
hol meg nem érint he tem.”

Felesége és 
szeretõ családja

RÉZSÓ ISTVÁN halálának 
6. évfordulójára

A bú csú szó, mit nem
mond tál ki, el ma radt.
El men tél, de gon do lat ban
örök ké ve lünk ma radsz.

Feleséged és szeretõ családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

Sze re tet tel em lé ke zünk

TOLVAJ FERENCNÉ halálának 
13. évfordulójára

TOLVAJ FERENC ha lá lá nak 
19. év for du ló já ra

,,Nem múl nak õk el,kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak,ál mok,évek....
Em lé kük,mint lám pa fény az est ben,
Ki tün dö köl és ra gyog egy re szeb ben....
Sze münk ben tük rö zik te kin te tük még,
S a bol dog órák drá ga,tisz ta üd vét
Föl issza lel künk mint vi rág a nap fényt,
S él nek õk to vább szûz gon do lat ként."

Szeretõ családjuk.

TÓTH FERENC (1968-2017)
halálának 6. évfordulójára

A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Te me tõ csend je ad ne ked nyu gal mat,
de em lé ked örök re meg ma rad.
csen des le gyen ál mod,
ta lálj oda fönt örök bol dog sá got.

Szeretõ nõvéred: 
Marika és családja
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 2. szám - 2023.feb. -

"

Megemlékezés

Fá jó szív vel em lé ke zünk

ID. ZAKAR JÓZSEF (1937-2022)
halálának 1. évfordulójára

„Hi á ba bo rul Rád a te me tõ csend je,
Szí vünk ben él ni fogsz örök re.
A ha lál nem je lent fe le dést és vé get,
Amíg él nek azok, akik sze ret tek Té ged.”

Szeretõ családod

Kö szö net nyil vá ní tás

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet,
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, min den -
ki nek, akik sze re tett

KÉMERI LAJOS

te me té sén résztvettek, gyá szunk ban
osz toz tak, sír já ra ko szo rú kat, vi rá go -
kat he lyez tek.

„Tud juk, hogy nem jö het,
még is vár juk.
Eny hí ti hi á nyát, ha ál munk ban lát juk.
Az ész meg ér ti, de a szív so ha,
ha egy szer majd mi is el me gyünk,
ahol õ van oda.
Az élet mú lik, de akit sze re tünk,
ar ra éle tünk vé gé ig könnyes
szem mel em lé ke zünk.

Pá rod Ma ri ka és csa lád ja

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek:8-12 óráig.

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig,
Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11
órá ig, Pén tek 13-16- órá ig.

Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos
hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.

Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok
meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse -
cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza -

bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:
06-70/433-22-68

A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig,
Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig,
Csü tör tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30
óráig.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg -
adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság

tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon:
06-70/314-3876

Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig,
Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig,

Csü tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00
óráig 

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg -
adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy
messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban,
az Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét -
fõ tõl-pén te kig 12.30-16.30 órá ig ve he tik
igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen
egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du.
13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó -

gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap

reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad-
és ün nep nap okon: 7 órá tól más nap
reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó -

gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap

reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad-
és ün nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.

Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon -
szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá -
sa

Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet:

Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon,

mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15
óráig.

Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge:
56/429-937.

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén al -
kal ma zan dó vé del mi in téz ke dé sek re
kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri
Hi va talt sze mé lye sen csak hal asz ha tat -
lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en -
ge di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban te le -
font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg -
ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si 
for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze -
mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor a Hi -

va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en kö te -
le zõ a kéz és a láb be li fer tõt le ní té se. Az
eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy in té zés -
hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a
por ta szol gá la ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a
kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal maz ni
kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá -
má ra is kö te le zõ a kéz és a láb be li fer tõt -
le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar -
tá sa.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ:
13:00 órá tól – 17:00 órá ig, szer da: 8:00
órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól
– 10:00 órá ig.



24 2023. február

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon tá sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki-
és vissza vá gá sa, ágak el szál lí tá sa: Ér dek lõd ni: 06/30/340-50-32

Fa ki vá gás! Min den fé le fa ki vá gá sa, gallya zá sa, vissza vá gá sa, fe nyõk le bon tá sa.
Fû ka szá lás, bo zót ir tás, te lek tisz tí tás! Zöld hul la dék el szál lí tás! Tel.: 06/30/256-22-80

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 2. szám - 2023. feb. -

"

Anyakönyv
Házasságot kötöttek:

Dombai Do nát Já nos 
és Bá nyai Cintia

Újszülöttek:

Rácz At ti la és Fe hér Vi rág
At ti la ne vû gyer me ke

Vidák Ró bert és Duka Mer cé desz
Melodi ne vû gyer me ke

Kaszanyi Kár oly és Petrovics Ré -
ka
Kár oly Já nos ne vû gyer me ke

Szénási Já nos 
és Gulyás-Kozák Nó ra
Dá vid ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Benke Jó zsef 61 éves
Kár pát út 12.

Fe hér Jó zsef 79 éves
Akác fa út 90.

Kémeri La jos 81 éves
Jász út 7.

Kis Meny hért Gáborné Kis Er zsé -
bet 82 éves
Akác fa út 90.

Mátrahegyi Ta más 71 éves
Vas út út 36.

Tóth Jo lán 88 éves
Akác fa út 90.

Tóth Józsefné Ká posz tás Fran cis -
ka 90 éves, Akác fa út 90.

Valyon Emilné Gyurkó Má ria
83 éves, Egy ség út 36.

Volter Jó zsef Já nos 77 éves
Jó zsef A. út 14.

Hely re iga zí tás: Az elõ zõ szám -
ban té ve sen je lent meg az el hunyt 
Kaló Sán dor lak cí me. He lye sen:

Kaló Sán dor 66 éves
Abonyi út 28.

Kor mányablak
Tisz telt ügy fe lek!

Tá jé koz tat juk önö ket, hogy 2023. ja -
nu ár 19. nap já tól a volt Ok mány iro da
he lyén meg újult kör nye zet ben,
hosszabb nyit va tar tá si idõ ben, je len tõ -
sen ki bõ vült szol gál ta tá sok kal áll nak
min den ki szol gá la tá ra a Kor mány hi va -
tal mun ka tár sai Újszászon, a Sza bad ság
tér 1 sz. alatt mû kö dõ Kor mány ab lak -

ban.  Az ügy fél fo ga dás ügy fél fo ga dá si
idõ ben sor szám hú zás alap ján tör té nik.

Te le fo nos tá jé koz ta tás ra az Or szá gos 
Te le fo nos Ügy fél szol gá lat 1818-as köz -
pon ti te le fon szá mán van le he tõ ség.

A Kor mány ab lak nyit va tar tá si ide je:

Hét fõ: 8:00–17:00
Kedd: 8:00–16:30
Szer da: 8:00–16:30
Csü tör tök: 10:00–18:00
Pén tek: 8:00–14:00


